

43 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 29.03.2022 r. godz. 14:00

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo, witam serdecznie wszystkich. Otwieram obrady czterdziestej trzeciej sesji Rady Gminy Grzegorzew. Serdecznie witamy w obradach panie i panów radnych. Witam wójta gminy Grzegorzew panią Bożenę Dominiak. Witam panią Katarzynę Fila, dyrektora do spraw administracyjnych urzędu. Powitania kieruję do pana Waldemara Banasiaka, członka zarządu powiatu kolskiego, witamy serdecznie panie Waldemarze. Witam serdecznie, pana prezesa stowarzyszenia edukacyjnego z Borysławic pana Sławomira Waberskiego. Witam serdecznie pana Bartłomieja Fiwka redaktora portalu internetowego oraz obsługę techniczną. Witam wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew oraz osoby, które będą śledziły obrady naszej sesji. Szanowni Państwo stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych w obradach 43 sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi podstawę do odbycia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Państwo radni porządek dzisiejszych obrad określony został w przesłanych zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Jeżeli nie usłyszę w tym momencie wniosków państwa radnych do porządku przystąpimy do jego realizacji w formie określonej w zawiadomieniach. Nie widzę zatem przystępujemy do realizacji pkt 3 sesji, który przewiduje przyjęcie protokołu z obrad ostatnio odbytej sesji Rady Gminy, która miała miejsce 22 lutego. Występuję do państwa radnych o przyjęcie protokołu z obrad 42 sesji bez odczytywania, bardzo proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania w tym temacie. Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad 42 sesji Rady Gminy odbytej 22 lutego br. został przyjęty 14 głosami za. Przechodzimy do realizacji pkt 4 Szanowni Państwo, państwo radni, przedkładam informację o korespondencji i działaniach podejmowanych przez Radę Gminy w okresie między sesyjnym. Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że 17 marca 2022 roku odbyło się posiedzenie komisji oświaty kultury zdrowia i sportu a następnie posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Grzegorzew. Spotkaliśmy się tego dnia z dyrektorami szkół prowadzonych przez gminę celem omówienia założeń

do projektów organizacji szkół na rok szkolny 2022-2023. Omówiliśmy plany inwestycyjne potrzeby i problemy występujące w poszczególnych szkołach. Dziękujemy państwu dyrektorom za merytoryczną rozmowę i dyskusję. Ponadto na posiedzeniu odbytym 17 marca przedyskutowaliśmy projekty uchwał, które stanowią przedmiot obrad dzisiejszej sesji. Omówiliśmy problematykę dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych i rzeczowych w 2022 roku oraz inne sprawy związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy. Witam serdecznie, panią skarbnik Renatę Dopierałę, która przybyła na nasze obrady, witam serdecznie. Szanowni Państwo w miniony piątek 25 marca, radni Rady Gminy udali się z roboczą wizytą na teren realizowanych inwestycji. Oceniliśmy stopień zaawansowania prac przy budowie w Grzegorzewie oraz świetlicy wiejskiej w Grodnej. Oceniliśmy także stan dróg gminnych, które znajdują się w naszych najbliższych planach inwestycyjnych. Kontynuując uprzejmie informuję, że do biura Rady Gminy wpłynęły niżej określona korespondencja. Apel rady miejskiej gminy Dobrzyca w sprawie udzielenia pomocy rodzinom poszkodowanym w wyniku przejścia trąby powietrznej w miejscowości Dobrzyca i Sośnica w dniu 17 lutego 2022 roku. Jak pisze w swoim wniosku, pan przewodniczący rady miejskiej mieszkańców tych miejscowości dotknęła ogromna tragedia, dlatego też każda okazana im pomoc finansowa jest na wagę złota. Cech zdunów polskich z siedzibą w Zdunach, wystąpił do Rady Gminy, oraz wójta gminy z petycją w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza w zakresie przyjętych uchwałami sejmiku województwa Wielkopolskiego, programów ochrony powietrza to znaczy tak, aby usunąć z programów tych wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi eko projektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii to jest drewno kawałkowe, pelet, brykiet drzewny. Wnoszący petycję, wnieśli o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno biopaliwo stałe. Stowarzyszenie edukacyjne Borysławice wystąpiło do Rady Gminy Grzegorzew z wnioskami o zwiększenie dotacji dla dzieci oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej w Borysławicach Kościelnych do pełnej kwoty, jaka przysługuje innym dzieciom przedszkolnym funkcjonującym w gminie Grzegorzew oraz możliwości

bezpłatnego dowozu dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej w Borysławicach, autobusem dowożącym dzieci z gminy do innych placówek oświatowych. Do biura Rady Gminy wpłynęło ponadto, wpłynął wniosek księdza proboszcza parafii Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Chełmie nad Nerem z prośbą o wsparcie finansowe koniecznego do przeprowadzenia remontu dachu na kościele parafialnym, który ucierpiał podczas nawałnicy, jaka nawiedziła naszą okolicę 17 lutego br. Duża część pokrycia dachu świątyni została zniszczona, wichura zerwała miedzianą blachę. Wszystkie wymienione sprawy będą przedmiotem najbliższego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy, na których podejmiemy decyzję o sposobie ich rozpatrzenia. Szanowni Państwo, w imieniu własnym oraz radnych gminy Grzegorzew dziękuję wszystkim osobom instytucjom za zaproszenia jakie do Rady Gminy były kierowane. Podkreślam jeszcze raz, że z przyjemnością spotykamy się z państwem i raz jeszcze dziękujemy za zaproszenie. Szanowni Państwo radni czy do podanych przeze mnie informacji macie państwo pytania bardzo proszę?

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Nie ma pytań tylko te zaproszenia to powinny wpłynąć z odpowiednim wyprzedzeniem. Nie to że się zaprasza nas dwa, trzy dni czy jeden, dwa dni przed jakąś tam organizowaną imprezą. To jest niestety błąd, bo każdy z nas sobie Panie Przewodniczący, organizuje czas, w związku z tym trzeba na to, też również zwrócić uwagę, dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję, panie Zbyszku. Wszystko się zgadza tylko że my akurat nie mamy wpływu na to bo też nie mamy jakiegoś preliminarza kto kiedy chce nas zaprosić a jeżeli przychodzą te zaproszenia...

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Jak słuchają sesję to będą wiedzieli.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Ja rozumiem.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Trzeba to z wyprzedzeniem robić.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Staramy się zawsze uczestniczyć, bo nie zawsze możemy, ale tak to już jest. Jeżeli nie ma więcej pytań, przechodzimy, do pkt 5. W którym wysłuchamy informacji Pani Wójt o pracy w okresie między sesyjnym, Pani Wójt bardzo proszę, oddaje głos.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, drodzy mieszkańcy słuchający obraz dzisiejszej sesji, drodzy goście przybyli na naszą obradę naszej sesji Rady Gminy Grzegorzew, witam wszystkich państwa bardzo serdecznie i cieszę się, że tak licznie możemy wspólnie obradować. Serdecznie witam, dołączam się do powitań Pana przewodniczącego rady. Witamy pana Waldemara Banasiaka, członka zarządu powiatu Kolskiego, wspólnie realizujemy wiele przedsięwzięć więc pana obecności jest dla nas bardzo bardzo mile widziana. Witamy pana prezesa stowarzyszenia edukacyjnego Borysławice. Panowie przewodniczący, Szanowni Państwo, pozwólcie że przedłożę teraz informacje o naszej pracy w okresie między sesyjnym będę się posiłkowałam dokumentacją fotograficzną, będzie nam wtedy Drodzy Państwo łatwiej. Państwo radni mają przed sobą pisemną część informacji o mojej pracy, mam techniczną prośbę do pani Beatki, gdyby były informacje wolne jeszcze, pisemna część to prosiłabym bardzo przekazać naszym gościom. Aha państwo już mają. Dziękuję bardzo, zadbała pani Beatka, dziękuję serdecznie tak jak zawsze to prawda. Panowie przewodniczący, panie panowie radni pozwólcie, że zacznę swoje wystąpienie od od sytuacji, jaka dzieje się tuż za granicą naszego państwa. Ostatnio, kiedy spotkaliśmy się podczas obrad sesji 22 lutego, wówczas nawet nikomu pewnie jeszcze nie przyszło do głowy, że teraz, gdy się spotykamy na naszych oczach, dzieje się historia. Od 34 dni rozgrywa się dramat, który rozgrywa się u naszych sąsiadów i każdy z nas to w jakiś sposób przeżywa na

pewno ten moment jest też na pewno momentem historycznym, bo to co wydarzyło się i co się dzieje na naszych oczach. Na pewno będzie skutkowało przez dziesięciolecia.

Trwa bohaterska walka narodu Ukrainy z rosyjskim złem. Szanowni Państwo uchodźcy pozostawili swoje domy i jak państwo widzą w mediach, często na pewno wielu z nich całe swoje życie spakowało w walizki i przybywa do nas. Wojna na Ukrainie przedstawia też naszą społeczną wrażliwość. Chciałabym się skupić na tym, jak nasi mieszkańcy odnoszą się też do tego, co się dzieje za granicą naszego państwa. Wysoka Rado, Szanowni mieszkańcy, Szanowni Państwo. Nasi mieszkańcy otworzyli swoje serca i można by tak powiedzieć, używając metafory otworzyli domy, czy drzwi swoich domów i zabrali rodziny pod swój dach. Na terenie naszej gminy w 4 rodzinach i w parafii Grzegorzew przebywają uchodźcy z Ukrainy w większości są to kobiety z dziećmi. W jednej sytuacji jest jeden młody mężczyzna Ukrainiec, który ma problemy ze zdrowiem, w związku z tym mógł do Polski przyjechać. Jak państwo wiedzą, każda z tych osób, która ma pieczętkę po 24 lutego przebywa w Polsce legalnie. Uciekający przed wojną otrzymują PESEL. Rusza system pomocy, który już ruszył w kraju to, Drodzy Państwo, wyzwanie też dla nas, dla gmin gdyż no musimy, czy chcemy uporać się i pomóc, pomóc tym osobom, które do nas przybyły mam tutaj na myśli, Drodzy Państwo, nadawanie numerów PESEL. Nasza pracownica pani Anna radzi sobie z tym znakomicie i z tego miejsca chciałabym pani Ani Leszcz podziękować, bo to dla nas wielkie wyzwanie, Drodzy Państwo, na pewno barierą jest bariera językowa i to, że te osoby, które przebywają na terenie naszej gminy, na terenie całego kraju są bardzo no są załamani, zestresowani i trzeba do nich podejść z dużą wrażliwością i dużą empatią. Podobne wyzwanie jest przed pracownikami naszego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej bo jak państwo wiedzą osoby wszystkie, które otrzymają PESEL a już z tym nasza pani się, już sobie poradziła, to teraz przychodzi kolej na udzielanie pomocy, którą tu gwarantuje budżet państwa, a te pieniądze, które są przekazane do budżetów naszych gmin, będą wydawane decyzjami, które będą realizowane przez Gminny ośrodek pomocy społecznej i tutaj też pozdrawiam panie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, bo dopiero co Drodzy Państwo, mieliśmy wicher i zdarzenia losowe, to

teraz borykamy się no i trzeba pomóc jak cała Polska pomaga, tak też i nasz samorząd. Ta pomoc Humanitarna dla Ukrainy jest bardzo, bardzo ważna. Tak jak tutaj pięknie przedstawia slajd, my też jako gmina jesteśmy w to włączeni, a to, że potrzeby są ogromne, Drodzy Państwo, to wszyscy wiemy i z tego miejsca już w imieniu naszego samorządu, radnych Rady Gminy chciałbym podziękować wszystkim naszym mieszkańcom, którzy tak pięknie włączyli się w tę pomoc humanitarną dla potrzebujących i przekazaliśmy dary dla uchodźców na apel, który wystosowaliśmy do naszych mieszkańców, pomoc była bardzo duża i tutaj bardzo dziękujemy jednostce OSP w Grzegorzewie która udostępniła swój garaż i poświęciła swój czas na ręce pana naczelnika Pana Radnego Michała Suciny, bardzo dziękujemy, bo druhowie strażacy dyżurowali każdego dnia do godziny 17 przyjmując dary od naszych mieszkańców. Po czym jak państwo widzą te dary zostały przekazane na miejsce wyznaczone przez pana starostę Kolskiego do miejsca, gdzie zostały przekazane a konkretnie do gminy Dąbie i tam pojechały do potrzebujących. Tak jak państwo widzą w informacji mojej pisemnej tutaj no pierwszą, pierwszymi osobami, czy, które odpowiedziały na apel komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej byli strażacy, druhowie strażacy nasi przekazali sprzęt tak potrzebny tam strażakom na Ukrainie. Bardzo wam dziękuję tutaj na ręce tym razem już komendanta Gminnego naszego druha, naszego radnego pana Michała Suciny, panie komendancie wyrazy uznania na pańskie ręce dla wszystkich druhów strażaków z terenu naszej gminy Grzegorzew. Ci wszyscy, którzy nas słuchają są wśród nas druhowie, strażacy to bardzo nam wszystkim dziękujemy ta pomoc pojechała dla strażaków na Ukrainę. Wszystkim jeszcze raz za okazaną pomoc i solidarność z narodem ukraińskim składamy wielkie podziękowania. W tym miejscu chciałbym jeszcze dodać Szanowni Państwo, bo pominęłam może w części pisemnej jest napisane mamy 16 osób i dzieci, które teraz z którymi musimy się spotkać i z dyrektorami szkół po to żeby te dzieci mogły spełniać, mogły się po prostu uczyć.

Minister edukacji wydał stosowne rozporządzenie i w tej sprawie też czeka nas teraz na pewno dalsza rozmowa, aby można było tych dzieci, przyjąć do naszych szkół a konkretnie przebywają dzieci w wieku szkolnym w miejscowości Barłogi w miejscowości

Grzegorzew na tę chwilę w miejscowości Ponętów Dolny.

Jeden chłopiec który podlega obowiązkowi szkoły średniej też przebywa w Grzegorzewie, to są Drodzy Państwo szczegóły, o których wiemy i teraz będziemy dalej procedować nad tym, aby oczywiście naturalnie za zgodą tych rodziców, którzy złożą nam stosowne oświadczenia do dyrektorów szkół, aby te dzieci mogły iść do naszych szkół. Tutaj będzie potrzebna rozmowa z dyrektorami szkół, bo te oddziały, które są tworzone w miastach to są takie oddziały specjalne dla tych dzieci, które nie mam na myśli specjalnych oddziałów, jeśli chodzi o oddziały specjalne jakie o których mówi ustawa. Ma tutaj na myśli oddziały, w których mogą być przebywać tylko dzieci z Ukrainy, bo tak też się dzieje i tak też się odbywa w dużych miastach. Szczególnie, gdzie są wtedy nauczyciele przygotowani z tym językiem. W tej sprawie na pewno spotkamy się i tutaj z panią przewodniczącą komisji oświaty będziemy rozmawiać i z dyrektorami się jeszcze spotkamy, chociaż pan przewodniczący wspominał, że komisja oświaty już miała takie posiedzenie, ale nigdy w tej sprawie nie dość Szanowni Państwo rozmów przepraszam.

Drodzy Państwo, to na tę chwilę tyle jeśli chodzi o wyzwania jakie stoją przed wszystkim nam w Polsce i jeśli chodzi o przybywających do nas uchodźców z Ukrainy. Drodzy Państwo radni przejdziemy teraz do naszych spraw związanych z realizacją inwestycji. Państwo radni zdecydowali, że i bardzo słusznie, że chcą zwizytować swoim okiem gospodarskim, przejechać się po gminie i zobaczyć, jak realizujemy zaplanowane zadania inwestycyjne zapisane w budżecie gminy i wieloletniej prognozie finansowej. Widzą państwo budowę stacji uzdatniania wody. Kiedyś Drodzy Państwo, radni mówiliśmy, że budowa hali sportowej jest inwestycją kadencji. Myślę, że z pełną odpowiedzialnością wysoka Rado możecie państwo też powiedzieć, że ta decyzja, którą wspólnie podjęliśmy, czyli budowa stacji uzdatniania wody, własnej stacji uzdatniania wody jest również bardzo wielkim przedsięwzięciem, które będzie skutkowało na lata następne. Tutaj mam na myśli skutek bardzo pozytywny, gdyż będziemy mieli własną wodę. Jak państwo widzą, jest z nami, pan kierownik Tomasz Kosiński, tutaj pan przewodniczący, akurat rozmawiając z wykonawcami, tu jest wykonawca firma ze

Zbierska, firma Automatyk widzą państwo dwa ogromne zbiorniki, które będą zabezpieczały wodę dla naszych mieszkańców również w sytuacjach takich, gdyby były kłopoty z wodą bo zbiorniki, będą zaopatrywały nas właśnie w ten bardzo potrzebny produkt, jakim jest woda. Firma Automatyk tutaj widzą państwo akurat montuje sterownię automatyczną, to wszystko jest tak bardzo technologicznie skomplikowane i również technicznie, bo, bo stacja uzdatniania wody będzie sterowana też elektronicznie, ale w tej sprawie myślę sobie zresztą rozmawialiśmy z państwa radnymi, że przygotowujemy taką sesję, bo to bardzo ważne, żeby o tym powiedzieć naszym mieszkańcom. Bardzo duża inwestycja. Z pełną odpowiedzialnością uprzejmie wszystkich informuję, że inwestycja odbywa się w terminie zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Zapłaciliśmy częściową ratę. Jeśli chodzi o rachunek dla firmy, mam to na myśli, również chciałam państwu powiedzieć, że w tym przypadku nie mamy od firmy zgłoszeń ani pism mówiących o tym, aby rewaloryzować kwoty podpisanego kontraktu, który został podpisany na podstawie przepisów prawa zamówień publicznych, oraz dofinansowanie z urzędu Marszałkowskiego województwa Wielkopolskiego w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich. Inwestycja w terminie. Czekamy na przyłączy. Jeśli chodzi o firmę Energa, bo nadal tego przyłącza jeszcze nie mamy tutaj procedury trwają troszkę dłużej. Mam nadzieję, że do czasu, kiedy firma będzie zgłaszała gotowość odbioru, to przyłącze energetyczne również już zostanie nam wykonane. To tyle jeśli chodzi o budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Grzegorzew, Szanowni Państwo, przechodzimy do kolejnej inwestycji. Również inwestycji bardzo bardzo ważnej, jak każda z tych inwestycji którą realizujemy z pieniędzy publicznych w miejscowości Grodna budujemy świetlice która to miejscowość nie miała. Można powiedzieć takiego budynku, bo takie miejsce w którym mogli się spotkać mieszkańcy Grodnej troszeczkę mieli, ale na pewno to miejsce nie jest tak jak byśmy sobie życzyli. Także widzą państwo już, zresztą państwo radni byli. Widzą państwo w środku instalacje elektryczne, kierownik budowy opowiada nam tutaj o tym, co się aktualnie dzieje tzw. biały montaż jest częściowo zakupiony. W tej chwili jest instalacja elektryczna, pan sołtys, który tam też nadzoruje można powiedzieć.

Trwa inwestycja, trwa budowa. Właśnie w tej chwili w tym momencie dojechał do nas szef komisji rewizyjnej, pan Andrzej, Pan Radny Andrzej wraz z panią przewodniczącą komisji oświaty z panią Moniką i tu jesteśmy w komplecie. Cieszy oko inwestycja i też mamy nadzieję, że zostanie wykonana w terminie, a tutaj mamy termin krótszy, bo już na początku czerwca musimy składać wniosek do urzędu Marszałkowskiego o tą dotację jaką mamy w wysokości 66% co stanowi kwotę pani Skarbnik mi podpowie o ile dobrze pamiętam 490 000. Dziękuję, pani skarbnik. Widzą państwo zdjęcie, które przedstawia nam bardzo wąską drogę, która stanowi dojazd do pól. Państwo radni byli na miejscu. Cieszę się bardzo, dlatego że no cóż no będziemy też z tym z tą sprawą mierzyć się, bo mieszkańcy Borysławic nie tylko Kościelnych i Zamkowych ale tam mieszkańcy, którzy mają te pola dalej w części nie mogą przejechać obecnie posiadany nowocześnie sprzętem. I też z tym będziemy wysoka Rado się musieli przemyśleć. Część tej drogi, którą tutaj widzimy pan sołtys nam Andrzej Sikorski nam tutaj przedstawia, to jest propozycja, żebyśmy tę część sprzedali, a w miejsce to kupili drogę innym miejscu, o czym państwo radni wiedzą. Drodzy Państwo, to był, to był moment, kiedy byliśmy z gospodarską wizytą w gminie tak ją fajnie nazywamy. Dodam jeszcze, że po po tym czasie, kiedy byliśmy w Borysławicach, udaliśmy się jeszcze wspólnie z całą radą na drogę w Borysławicach Kościelnych, Bylice, powiem przysiółek Byliczki tam mamy niezakończone rozgraniczenie, potem udaliśmy się drogą gminną Bylice do miejscowości, Bylice skręciliśmy w lewo, jadąc drogą powiatową. Właśnie jest pan Waldemar Banasiak, ale to o tym później udaliśmy się potem na Borysławice Zamkowe. Jechaliśmy przez most na rzece Rgilewce widzieliśmy państwo radni ten jaz wybudowany przez Wody Polskiej i tutaj z rządowego programu, następnie udaliśmy się drogą gminną w kierunku Borysławic też Zamkowych i w kierunku miejscowości Barłogi. Udało nam się przejechać pod tym wiaduktem kolejowym nad nami, gdzie prace też trwają przy projekcie. Po czym jadąc koło naszych przedsiębiorców, posiadających kurniki, wyjechaliśmy w miejscowości Barłogi, udaliśmy się na drogę gminną na ulicę Rzeczną. Państwo radni zobaczyli, jak ułożyliśmy kostkę i odwodniliśmy tę drogę, po czym udaliśmy się na miejscowy stadion. Stadion w

Barłogach Sparty i tam dyskutowaliśmy na temat zakupionego budynku, a w dalszej części informacji w tej sprawie będę Drodzy Państwo, mówiła o projekcie szatnia na medal. Drodzy Państwo, przejdziemy teraz do części pisemnej, na którą nie zawsze mamy fotki, ale będę się posługiwała, by nam to sprawniej poszło. W obchodach 80 rocznicy transportu ofiar Holokaustu przez miejscowość Powiercie w celu upamiętnienia tej rocznicy na zaproszenie pana wójta gminy Koło w imieniu moim udała się pani dyrektor Katarzyna Fila, składając wiązanek kwiatów i zapalając symboliczny znicz. Bardzo dziękuję, pani Kasiu, następnie również pani dyrektor udała się z naszymi sołtysami na zaproszenie marszałka województwa Wielkopolskiego pana Krzysztofa Grabowskiego, najpierw odbyła się msza święta w sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu, po czym wszyscy goście udali się do miejscowości, do miejscowości, Szanowni Państwo patrzę na zaproszeniu, tak do miejscowości Stawiszyn i tam odbyło się spotkanie z marszałkiem województwa i innymi gośćmi. Drodzy państwo, to kolejna, bo już szósta pielgrzymka i z tego miejsca w imieniu nas wszystkich na przyszłą pielgrzymkę warto wybrać się i naprawdę zachęcam, bo przygotowaliśmy wyjazd. Ten wyjazd był, przygotowaliśmy transport i mam nadzieję, że państwo sołtysi w przyszłym roku w większym gronie wezmą w tym udział. 11 marca świętowaliśmy dzień sołtysa tu wspólnie z panem przewodniczącym rady wysłaliśmy do wszystkich państwa sołtysów, naszych gospodarzy naszych miejscowości życzenia. Dwunastego marca o tym delegacji już mówiłam a 13 marca na hali sportowej odbyła się trzecia edycja naszego tutaj miejscowego halowego turnieju piłki nożnej sołectw. Pracownicy naszej hali zorganizowali taki fajny turniej, to już kolejny turniej i Drodzy Państwo, bardzo bardzo dziękuję za udział sołectwom i pozwolę sobie teraz przeczytać. W tym turnieju na 13 sołectw udział wzięły sołectwo Grzegorzew połączone drużyny sołectwo Grzegorzew jako sołectwo, następnie połączone drużyny sołectwa Kiełczewek-Boguszyniec, Ponętów Dolny - Grodna, Tarnówka - Ladorudzek, Bylice - Bylice Kolonia oraz drużyna oldboy z gminy Grzegorzew, a więc w sumie 6 zespołów. W tym roku po bardzo wyrównanej i zaciętej rywalizacji zwyciężyła drużyna sołectwa Grzegorzew, gratulujemy bardzo serdecznie. Broniąca tytułu sprzed 2 lat, bo w ubiegłym roku pamiętają państwo z

powodu pandemii nie mogliśmy się spotkać. Drużyna sołectwa Kiełczewek - Boguszyńiec w finale dwa do jednego zajęła drugie miejsce, trzecie miejsce na podium zajęła reprezentacja dwóch sołectw Tarnówka i Ladorudzek, na ręce państwa radnych składamy serdeczne gratulacje. Organizatorzy w swoim regulaminie szanowni Państwo jeszcze przewidzieli taki tytuł króla strzelców z dorobkiem 5 bramek podzieliło między siebie 3 zawodników tutaj Rafał Kostrzewa mam na myśli drużynę oldbojów i Jakub Szypuła Tarnówka - Ladorudzek i Patryk Nadolski Kiełczewek - Boguszyńiec, a najlepszym bramkarzem wybrano Damiana Korasadowicza z drużyny oldboy. Pan Damian opiekuje się również drużyna młodzików. Na zakończenie turnieju uroczystego wręczenia pucharów, statuetek oraz dyplomów za osiągnięcia drużynowe jak również indywidualne dokonała pani Katarzyna Fila w moim imieniu i tu kolejny raz podziękowania dla ciebie Kasiu, dziękujemy ci bardzo, a pracownikom hali za bardzo pomysłowe i zorganizowanie takiego fajnego turniej również kibice się stawili drodzy Państwo, bardzo fajne spotkanie a nas to bardzo cieszy, że hala sportowa żyje i że coś się na hali dzieje. Fajne przemile spotkanie, dyplomy, nasi radni, nasi goście naprawdę bardzo fajne spotkanie cieszę się bardzo. Drodzy Państwo w minioną sobotę to jest 26 marca zakończyliśmy kampanię zebrań sprawozdawczych w naszych jednostkach. Wśród gości był pan prezes Piotr Opas, członek zarządu oddziału głównego, związku Ochotniczych straży pożarnych w Warszawie. Pan Piotr Opas ze swoją życzliwością dla druhów strażaków, który nam bardzo pomaga chociażby urządzenia hydrauliczne, która otrzymała jednostka OSP w Barłogach i tak samo jak nasza jednostka OSP w Grzegorzewie, są to jednostki, które biorą tzw. podziale, jeśli chodzi o Barłogi a wiadomo jednostka Ochotniczej straży pożarnej w Grzegorzewie jest w systemie ratownictwa. Gościem również był obecny dzisiaj wśród nas pan Waldemar i tym sposobem i tym spotkaniem w Barłogach zakończyliśmy zebrania we wszystkich 8 jednostkach Ochotniczych straży Pożarnych. Szanowni Państwo dziękuję bardzo, w imieniu naszym za życzliwe przyjęcie, wszystkim prezesom, członkom zarządu wszystkich jednostek Ochotniczych straży Pożarnych na terenie naszej gminy, a panu przewodniczącemu Rady Gminy panu Tadeuszowi Sosnowskiemu, składam wyrazy

podziękowania, bo z racji moich sytuacji życiowych nie mogłam osobiście uczestniczyć we wszystkich zebraniach. Pan Tadeusz w większości w tych zebraniach uczestniczył i oczywiście, nasi radni Rady Gminy. Drodzy Państwo, pasja strażacka drzemie w naszych mieszkańcach, chciałbym państwu teraz króciutko przedstawić ogólnopolski strażacki konkurs plastyczny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Na ten konkurs odpowiedziały nasze dzieci ze szkoły podstawowej, ze szkół podstawowych. Jak państwo widzą, komisja tutaj wybiera pracę, która została przekazana do powiatu. Drodzy Państwo z wielką radością otrzymaliśmy wiadomość że praca naszej uczennicy którą państwo widzą przed sobą w konkursie strażackim tym plastycznym z etapu powiatowego pojechała do Poznania i z dumą państwa informujemy, że w finale eliminacji wojewódzkich konkursu została nagrodzona przedstawiona na slajdzie praca naszej uczennicy Vanessy Skoniecznej z klasy siódmej ze szkoły podstawowej imienia Tadeusza Zawadzkiego "Zośki" z Grzegorzewa. Naprawdę cieszymy się bardzo, to jest Drodzy Państwo na tyle prac, które wpłynęły w tej kategorii wiekowej, no to jest duże osiągnięcie i serdecznie gratulujemy naszej uczennicy, naszej mieszkance a również opiekunowi, czyli pani Reginie Piskorskiej. 344 prace nadesłano z 26 powiatów województwa Wielkopolskiego. Nasza uczennica zajęła wysokie, bardzo wysokie, drugie miejsce teraz, kiedy czytaliśmy jeszcze na regulaminie te prace poszły na krajową, że tak powiem listę i trzymamy kciuki za naszą Vanessę, może, może uda się, że tak jeszcze będzie coś w tym kierunku się zadzieje. Dziękujemy bardzo jeszcze raz i życzymy powodzenia. Drodzy Państwo, przechodzę tylko teraz jesteśmy na stronie piątej mojej informacji o pracy naszej i naszego urzędu, jednostek organizacyjnych, przygotowując się do dzisiejszej sesji Państwo radni spotkali się, o czym już uprzejmie przedstawił pan przewodniczący rady na posiedzeniu stałych komisji. Drodzy Państwo, skupię się teraz na naszych zadaniach, które realizujemy jako Urząd Gminy i jednostki organizacyjne. Jak zawsze motywowani przez państwa radnych, przez naszych mieszkańców składamy wnioski, gdzie się da, odpowiadamy na konkursy, jakie są ogłaszane i staramy się bardzo, bardzo być w tym miejscu aktywni, dbając o rozwój i nieustannie zabiegamy o te pieniądze pozabudżetowe. Chcemy w ten sposób złagodzić

skutki finansowe, składając te wnioski. Uchwałą zarządu województwa Wielkopolskiego z 10 marca zatwierdzona została lista w konkursie szatnia na medal. Wspominałam o tym w tym miejscu, kiedy nasi państwo radni byli z gospodarską wizytom, wizytując miejscowy stadion, oraz budynek, który zakupiliśmy. Cieszymy się bardzo, bo adaptacja do potrzeb szatniowo sanitarnych, tego budynku otrzymała, jesteśmy na liście i tutaj wygląda na to ostateczna decyzja za chwileczkę powinna przyjść skoro jesteśmy na liście, że otrzymamy z tego projektu dofinansowanie. Tutaj pozostała kwotę będziemy musieli zabezpieczyć z własnych środków. No ale Drodzy Państwo, 49 990 zł to też jest dobra kwota, a pozostałe pieniądze bo łączna wartość tego projektu wynosi 99 000. Na pewno dzięki temu, że projekt otrzymał dofinansowanie będzie nam łatwiej zrealizować i zmienić wizerunek tego pomieszczenia o którym tak marzą sportowcy z klubu sportowego Sparta Barłogi. Pamiętają państwo radni i nasi mieszkańcy i wszyscy działacze że złożyliśmy dwa wnioski jeszcze w ramach konkursu pięknieje Wielkopolska wieś. Te dwa wnioski w tej chwili są procedowane, otrzymaliśmy w tej sprawie taki mały dokument do uzupełnienia i tutaj będzie nam bardzo potrzebna osoba pana prezesa jednostki OSP Bylice, Pana Radnego Łukasza Łuczyńskiego, bo tam musimy w kwestii umowy użyczenia, gdyż ten projekt, który chcemy zrealizować w Bylicach, nie jest realizowany na terenie który jest własnością gminy, tylko jest umowa użyczenia i tutaj komisja ma do tego pytanie. Na pewno z tego wyjdziemy i szybkoitko, bo mamy 7 dni, uzupełnimy. Pozostały wniosek, też jest w trakcie rozpatrywania, trzymamy kciuki, że jeżeli otrzymamy na ten drugi projekt dofinansowanie, to na stadionie gminnym w Grzegorzewie i w Bylicach, przy jednostce OSP nastąpią zmiany, ale w tej sprawie jeszcze troszkę musimy poczekać. Szanowni Państwo, pamiętają państwo wydarzenia trudne na terenie naszej gminy związane z wichurą. I wówczas, kiedy pan wojewoda ogłosił, aby gminy składały takie dokumenty, które, które no będą dawały szansę wojewodzie, żeby gminie pomóc, a konkretnie mieszkańcom naszej gminy. Nasza komisja, której w tym momencie chciałam bardzo serdecznie podziękować objechała wszystkie, wszystkie sytuacje, jakie miały miejsce w naszej gminie. Podczas ostatniej sesji prezentowałam państwu dokumentację fotograficzną

tych wydarzeń trudnych na terenie naszej gminy. Złożyliśmy wniosek i Drodzy Państwo tak bardzo się cieszymy, bo otrzymaliśmy dofinansowanie na kilka wniosków tych najbardziej najtrudniejszych. W sumie otrzymaliśmy w sumie, Drodzy Państwo, otrzymaliśmy 40 000.

Ponad 40 000, no powinnam mieć to podliczone. Tak. Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący 43 500 otrzymaliśmy. Pieniądze te teraz trafią do poszkodowanych w naszej gminie. Bardzo dziękuję jeszcze raz naszej komisji, która tak skrzętnie wyliczała, bo tam Drodzy Państwo, były procenty wyliczenia uszkodzenia. A sukcesem się to zakończyło ku radości naszych mieszkańców. Naprawdę to też będzie wydatna pomoc. Jeszcze raz dziękuję bardzo, pracownikom urzędu, którzy pracowali przy tych wnioskach a państwo pracownicy urzędu wiedzą. Dziękuję wam bardzo kochani. Teraz przechodzimy do następnej informacji i tutaj też otrzymaliśmy fajną kwotę. Właśnie przybył pan kierownik zespołu Ekonomiczno administracyjnego, pan Wiktor Bloch, witamy panie kierowniku i cieszymy się bardzo, bo wniosek składany przez naszą gminę otrzymał dofinansowanie 80 000, a dzięki temu nasi uczniowie będą mogli pojechać na fajne wycieczki pod nazwą Poznaj swój kraj. Każda ze szkół otrzymała dofinansowanie, Drodzy Państwo, w jakiej wysokości mają państwo w części pisemnej. Ja szanując państwa czas już nie będę szczegółów w tej sprawie omawiała. Ja się bardzo cieszę, że ten wniosek otrzymał dofinansowanie, natomiast no my wysoka Rado musimy zabezpieczyć 35 632 zł naszego udziału, ale niech nasi uczniowie, nasi mieszkańcy poznają Polskę, a te wycieczki będą na pewno bardzo bardzo fajnym czasem.

Państwo radni, Szanowni Państwo, Szanowni goście, przedkładając informacje na temat nowych i innych spraw z zakresu bieżącego funkcjonowania naszej gminy uprzejmie chciałam wszystkich państwa poinformować, w związku ze zmianą planu zagospodarowania przestrzennego naszej gminy. Tutaj dzięki decyzjom państwa radnych trwają bardzo bardzo wymagające tutaj dla pracownika postępowania tzw. decyzje środowiskowe. Dodam, Drodzy Państwo, że to są naprawdę trudne postępowania z którymi boryka się pani inspektor Danusia Gębka, ale radzi sobie

znakomicie, te inwestycje mogą być tak jak już wspomniałam, realizowane dzięki podjętej 21 września 2021 roku, uchwale Rady Gminy naszej rady w sprawie zmiany miejscowego planu. Tutaj dotyczy kwestia budowy fotowoltaiki. Fotowoltaika bardzo rozwija się na terenie naszej gminy i trwają w tej sprawie procedury, z którymi właśnie w tej chwili pani zмага się pani inspektor, również i tutaj teraz wyrażę swoje podziękowanie w kierunku pana Waldemara Banasiaka. Panie Waldku, meldujemy posłusznie, że trwa procedura wydawania decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych planowanej naszej wspólnej bardzo ważnej inwestycji i bardzo oczekiwanej przez wszystkich, a mianowicie budowa drogi wraz z chodnikami w miejscowości Ponętów Dolny w kierunku Tarnówki do zakrętu od mostu w Grzegorzewie. Bardzo trudna inwestycja, bardzo kosztowna, jak wiemy, chociażby mając w pamięci ceny, jakie poszybowały teraz mam nadzieję, że nam to przedsięwzięcie wspólne nam się uda. Chciałam też powiedzieć państwu radnym, o czym pan Waldemar Banasiak wie, gdyż zarząd powiatu, bardzo dziękujemy, panie Waldku, już podpisał umowę. Taką umowę również w imieniu naszego samorządu podpisałam ja z panią skarbnik. Umowa została przesłana do państwa a mam na myśli tutaj odcinek drogi Ponętów Dolny, Grodna będzie w tym roku realizowany, mamy na myśli tutaj nakładkę. Jechaliśmy tą drogą, zresztą jeździmy, dowozimy dzieci, więc wiemy, jak to wygląda. To takie informacje, które wspólnie z powiatem realizujemy przedsięwzięcia oczekiwane przez naszych mieszkańców. Drodzy Państwo, drodzy drodzy, nasi mieszkańcy, drodzy nasi rolnicy, którzy tak bardzo czekali na odbiór folii.

Nasz wniosek złożony do funduszu ochrony środowiska otrzymał dofinansowanie. Bardzo tutaj dziękuję pracownikom urzędu to jest bardzo ważne, że teraz odbierzemy tę folię, dzięki dofinansowaniu, od naszych rolników. Dzisiaj pani inspektor Wileńska wspólnie z panią dyrektorką Katarzyną Fila wraz z pracownikiem, który będzie odbierał z przedstawicielem tej firmy, udali się na teren gminy Grzegorzew i tu ważne, Drodzy Państwo, zostały wyznaczone 2 punkty. Te 2 punkty będą w miejscowościach przy boisku w Boguszyńcu i drugi punkt to drugi punkt będzie Drodzy Państwo, w miejscowości Barłogi. W części pisemnej informacji jest napisane, jakie miejscowości

będą do tych punktów mogły zwozić rolnicy folie, o to chodzi że samochody, które będą przyjeżdżały, po tę folię jak państwo wiedzą, te ogromne worki bigbaga i te sznurki i to wszystko, bo to wszystko będzie zabrane, będą zwożone w takich 2 miejscach i odbędzie się to wkrótce, bo czwartego i piątego kwietnia. Bardzo się cieszymy z tego i mam nadzieję, że nasi rolnicy też, gdyż w taki to oto sposób zostanie porządek w gospodarstwach naszych rolników. Szacowana masa tutaj pani inspektor Pani Wioletka mi napisała rolniczych, to około 100 ton. Prosimy, aby każdy asortyment odpadu to znaczy folia, siatka i sznurek do owijania balotów oraz opakowania po nawozach typu bigbag były osobno podzielone, czyli cieszymy się bardzo. Wkrótce będziemy również zawierać azbest, ale o tym będziemy mówić później. Dzisiaj skupiamy się na tych sprawach, które są króciutko przed nami. Jeżeli jesteśmy przy sprawach rolnictwa na pewno państwo słyszą komunikaty, komunikaty dotyczące ubezpieczeń. 65% o ile dobrze pamiętam, Ministerstwo Rolnictwa dopłaca do zawierania umów ubezpieczenia płodów rolnych w gospodarstwach rolnych. To jest bardzo ważne, chociażby obserwując, że dzieją się różne czy przymrozki czy różne anomalie pogodowe, także Szanowni Państwo, Szanowni rolnicy zawierajcie umowy, one są dotowane z budżetu państwa, o ile dobrze pamiętam w wysokości 65%. Komunikaty Ministerstwa Rolnictwa są praktycznie każdego dnia. To też jest bardzo ważne. No cóż Szanowni Państwo od wczoraj po 24 miesiącach, po 24 miesiącach i dokładnie 12 dniach nie musimy nosić maseczek, no ten obowiązek pozostał w szpitalach i przychodniach, aptekach też, ale została zniesiona kwarantanna i brak obowiązującej izolacji. Od 4 marca 2020 roku wykryto pierwszy przypadek zachorowania na covid-19 i Drodzy Państwo od tego czasu 115 000 osób w Polsce zmarło wskutek covid-19. 1 kwietnia wkrótce odbędzie się posiedzenie gminnej spółki wodnej zapraszam wszystkich zainteresowanych, posiedzenie gminnej spółki wodnej odbędzie się tu w tym miejscu o godzinie? Dziesiątej dziękuję bardzo. Szanowni Państwo na koniec informacji, państwo radni, wysoka Rado chcielibyśmy i czynimy to w tym momencie pogratulować bardzo serdecznie obecnemu wśród nas i z naszej obsługi technicznej panu Bartłomiejowi Fiwkowi, portalowi e-kolo, który portal e-kolo został doceniony przez jury

ogólnopolskiego konkursu finałowa piątka, konkursu dziennikarskiego, którego organizatorem jest Stowarzyszenie mediów lokalnych. Po raz pierwszy ten konkurs, który był zorganizowany i adresowany tylko do lokalnych portali internetowych. Tak jak pan Bartek napisał na swoim portalu, to chyba znak czasu, bo lokalne media cyfrowe nabierają coraz większego znaczenia. Panie Bartłomieju, serdeczne gratulacje, w imieniu nas wszystkich to duże osiągnięcie i cieszymy się bardzo, że mamy radość z panem wspólnie pracować. Gratulujemy panu bardzo serdecznie. Drodzy Państwo, tyle informacji o mojej pracy w okresie między sesyjnym. Bardzo dziękuję za cierpliwe wysłuchanie tej informacji i zapraszam państwa do dyskusji.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo dziękuję, pani wójt.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Czy macie państwo pytania do sprawozdania, bardzo proszę. Pan Radny Janusz Dorabiała.

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska)

Pani wójt, to dofinansowanie ministra oświaty do szkół publicznych, placówek niepublicznych nie obejmuje?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Ale o jakim dofinansowaniu Pan mówi? Do wycieczek?

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska)

Do wycieczek do Poznań Polskę to.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Trudno mi teraz odpowiedzieć, jest z nami pan kierownik, ale na pewno z tego, co wiem...

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska)

Czy to miało być w następnym terminie, coś takiego miało być.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

W następnym terminie, pamiętam jak była tablica aktywna czy inne zadania, ale na pewno stowarzyszenie jest z nami pan prezes, aktywnie w tym miejscu działa i śledzi. Panie Wiktorze czyli niepubliczne szkoły też mogły składać wniosek?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Jeszcze nie.

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska)

Czyli w następnym terminie.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dla niepublicznych szkół w następnym terminie i oczywiście to są nasze dzieci, zawsze mówimy że to są nasze dzieci, więc panie kierowniku, gdyby pan wyczytał, to dobrze byłoby zawiadomić tutaj czy pana prezesa obecnego wśród nas pana Sławka czy dyrektora szkoły, no bo to są nasze dzieci tak.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Minister ogłaszał bo jak było to całe przemówienie a propos jak ogłaszał ten program to mówił, że szkoły niepubliczne też będą objęte tym programem tylko w innym terminie.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

No dziękuję, panie Andrzeju. To podobna sytuacja, była jak była tablica te tablice, które można było też przy udziale pieniędzy zewnętrznych. To też szkoła otrzymała, tylko, że nabór najpierw jest do publicznych, a w następnym terminie do niepublicznych. Ta sytuacja już nie jest od nas zależna, ale oczywiście tak jak zawsze mówimy, pamiętamy o naszych dzieci tak. Bo to są nasze dzieci też.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, Pan Radny Andrzej Sikorski.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Ja się bardzo cieszę, że tym busem przejechaliście się między drogą koło zamku. Bardzo się cieszę, że również pojechaliście w kierunku na Barłogi, bo była okazja zobaczyć że te dwie drogi bardzo zniszczone po zimie, ale są również tak rozjechane, ponieważ ktoś z nich korzysta, więc pewno kierowca szukał możliwie jak najlepszej drogi, więc tutaj tak już wszyscy wiedzą, jak to wygląda to mam nadzieję, że te drogi też będziemy sukcesywnie naprawiać, remontować jakąś nawierzchnię, bo akurat te dwie drogi przez, które jechaliście tutaj właśnie koło zamku i tu od Borysławic Zamkowych na Barłogi są bardzo po tej zimie zniszczone, czasami ja też sam przejadę się tam samochodem, trzeba po prostu szukać drogi, a ta droga szczególnie koło tutaj państwa, gdzie przejechaliście koło kurników jest coraz szersza, prawda? Ludzie szukają możliwej drogi, także mam nadzieję, że równiarka już chyba ruszyła?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Tak, tak jesteśmy już po rozstrzygnięciu, tylko jest tak sucho, natomiast to, ten odcinek drogi, o której Pan Radny Sikorski Andrzej mówi, to jest droga, którą planujemy z destruktu tak? Ta leśna.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Ale tutaj między lasami również zwłaszcza że tam mamy mieszkańca który jeździ z tym pomocą sanitarną tym wozem który w DPS-ie pracuje i on musi tam kilka razy dziennie tą drogę przejechać, także.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Tak, byliśmy na tej drodze, ale też zauważyliśmy, droga oczywiście będziemy ją naprawiać, natomiast Drodzy Państwo śmieci, które są przy tej drodze to jest po prostu.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

No ten problem też jest zgłaszany niejednokrotnie no jest takie coś w tej drodze nie wiem przyciąga.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Wszystko jest przywiezione.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Wszystko jest, bo tam tak, albo jak się ktoś zatrzymuje na przerwę taką w drodze, a często gęsto ktoś stoi, no to wyrzuca, a po drugie, też takie pakunki większe też się zdarzają ta mieszkanka, która mieszka na końcu tej drogi, ona o to szczególnie pilnuje i to ją też szczególnie bulwersuje, ponieważ jak tak można?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Właśnie, jak tak można? Łącznie ze sprzętem kuchennym jakimiś resztkami lodówek wywiezionych. Drodzy Państwo, jeszcze raz prosimy i apelujemy do wszystkich, którzy każdy kilogram odpadu wystawia za bramę i my ją ten odpad zawieramy. Organizujemy zbiórki, ponadto jest tzw. PSZOK w poniedziałki mieszkańcy mogą przywieźć to co im zalega ponad gabarytowo naprawdę.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Ale to nie są nasi mieszkańcy.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Ja myślę, że to nie są nasi.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

To nie są nasi mieszkańcy, ci którzy tam no jeszcze wracając jeszcze do drogi jakbyście jechali wyższym samochodem, wyższym autokarem to pewno byście mieli problem przejechać koło zamku te akacje szczególnie które wrastają już w drogę.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Odnutowałam.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

To jest bolączka naszych rolników, sprzęty są coraz większe, lakier jest ładny położony, szkoda rysować naprawdę.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Zgadzam się z panem.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę Pan Radny Zbigniew Molicki.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Bardzo ładnie tu powiedział kolega Andrzej, jak tak można! A gmina nasza stara się poszerzyć drogi w Grzegorzewie, a ja wam chcę podpowiedzieć i pokazać bo szkoda, że mnie nie było bo wtedy byłem w szpitalu na operacji, bym wam pokazał jak wygląda ulica Wiatraczna w Grzegorzewie. Nawierzchnia drogi została zrobiona przez firmę, która buduje wiatraki tuczniem elegancko zagęszczonym, wyznaczone, opaliskowane pobocza. Idźcie zobaczyć, jedźcie zobaczyć, co rolnicy z naszej gminy robi, tak oborali tą drogę, że wówczas tym autokarem byście kochani nie wjechali i pani wójt, tu się zwracam i będę tu naprawdę upierdliwe, przepraszam za to określenie i nie odpuszczę wam tego dopóki nie zrobicie z tym porządku i ewentualnie nie poniosą te osoby konsekwencji, bo my robimy, pani robi, my robimy my otrzymujemy później pyskówki, zwracanie nam uwagi, a jeden i drugi taki osioł za przeproszeniem bo użyję już takiego słowa bo normalny człowiek tego nie zrobi tak podorał, że dosłownie jest przy tym tuczniu bruzda zrobiona no głębokości 50 cm albo więcej. To nie są normalni ludzie. Pani wójt trzeba tu ich obciążyć za zajęcie pasa drogowego, wezwać do usunięcia tej usterki, jeżeli nie to poprosimy, będziemy domagać się, że, bo to nie tylko jest moja interpelacja i zapytanie bo to w zasadzie powinienem w drugim punkcie, ale rady sołeckie i sołtysa poprosić wtedy geodetę niech wytyczy i niestety trzeba tych ludzi obciążyć, obciążyć za te roboty. Proszę państwa to jest dramat, tragedia dzisiaj się tam wiadomo, że jeździmy dzisiaj już dużym ciężkim sprzętem. No nie daj Bóg żeby się coś stało. Proszę zobaczyć sobie, proszę przejechać, a przede wszystkim te słowa kieruję Monika do ciebie bo to jest twój okręg wyborczy, przejedź się zobacz w tej drodze co tam się dzieje.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

A podczas ostatniej sesji właśnie Pan Radny interpelował, żeby wykonawca naprawił myśmy...

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

I była naprawiona!

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

No właśnie pańska interpretacja została zrealizowana. Droga została bardzo ładnie naprawiona, a nasi rolnicy ją zniszczyli.

Monika Borowska (Przewodnicząca komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Tak ja też chciałam tutaj włączyć że już też składałam w tej kwestii tak i oglądałam także tutaj, tym bardziej że już było o tym mówione, w związku z tym czekamy na naprawę.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

To nie normalni ludzie są, to są rolnicy? To nie są rolnicy. No przepraszam, już nie użyję dalszych epitetów bo nie wypada nawet. Jestem trochę podniecony tym wszystkim.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję panu wiceprzewodniczącemu. Bardzo proszę, kto jeszcze ma pytania, Pan Radny Łukasz Łuczyński proszę.

Łukasz Łuczyński (Radny)

Chciałbym się zapytać pani wójt, znaczy już pierwsze moje pytanie zostało już podjęte ponieważ jak pani wspomniała że przyszło pismo w sprawie...

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Umowy.

Łukasz Łuczyński (Radny)

Projektu. Pięknieje Wielkopolska Wieś, dostałem taką informację, że pismo przyszło, miałem zapytać się kiedy to pismo zobaczę, ponieważ no mam mały żal o to że pisma które spływają do mojej organizacji jaką się zajmuje są pisma po terminie albo mają bardzo krótki czas na odpowiedź, a tym bardziej, że czasy wpłynięcia do urzędu jest 24

a pismo zostaje 28 i czas na odpowiedz jest praktycznie 12 godzin.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Ale proszę sprecyzować panie radny, o jakim piśmie pan mówi.

Łukasz Łuczyński (Radny)

Mówię ogólnikowo bo tam nie chcę mówić, bo tam...

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Nie no ale skoro pan powiedział, że data 24 to pismo które...

Łukasz Łuczyński (Radny)

Znaczy ostatnie pismo jakie do mnie wpłynęło z urzędu, to jest z ochrony cywilnej i sądzę, że akurat z tej jednostki powinny pisma być wydawane niezwłocznie, ale nawet jeżeli niezwłocznie to powiadomienie telefoniczne, jeżeli jest po prostu wzmożona pilność akurat tej informacji.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Ale przepraszam o ochronie cywilnej o obronie, o czym pan mówi?

Łukasz Łuczyński (Radny)

Było pismo o wolontariacie, odpowiedz miała być do 29 czyli do dzisiaj.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

To są pisma, które pewnie otrzymujemy o wolontariacie, to jest pismo chyba z Państwowej Straży Pożarnej, to ja chciałbym się skupić na piśmie które gmina otrzymała jako wnioskodawca, a wnioskodawcą jest gmina Grzegorzew mam na myśli pięknieje Wielkopolska wieś i to pismo proszę pana wpłynęło wczoraj.

Łukasz Łuczyński (Radny)

Dobrze, oczywiście ja dostałem informację, nie jestem stroną akurat w tym postępowaniu, bo to gmina składała, ale no niestety to jest na działce, którą zarządzam także bym chciał aktywnie w tym uczestniczyć.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Ale oczywiście i dlatego o tym wspomniałam w informacji o mojej pracy.

Łukasz Łuczyński (Radny)

Dziękuję bardzo.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Bardzo proszę.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Czy są jeszcze pytania? Jeżeli nie ma to dziękuję bardzo pani wójt.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Ja również dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo przechodzimy, do pkt 6. Interpelacje i zapytania. Wyjaśnienia i odpowiedzi na interpelację udzielone zostaną przez panią wójt, w pkt 13 sesji. Bardzo proszę o zabieranie głosu. Pan Radny Krzysztof Durkiewicz, proszę bardzo.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Zabłocie OSP Prezes, mam do pani wójt i do rady prośbę. Inspekcja tzw. sanepidu, ujemny protokół, zepsute schody, wstępnie z panią wójt rozmawiałem, przedstawiałem radzie, prosimy o środki, jeszcze zostało mi 1,5 miesiąca. Fajny być jest prezesem, jeździć po zebraniach, ale również jest i odpowiedzialność. Jeżeli tego nie wykonamy będzie kara albo nawet może być zamknięty sklep bo jak wchodzący by komuś coś się stało no nie wiem, jak, nie wiem dokładnie, ale chyba prezes by musiał płacić rentę jakiemuś dziecku czy osobie w skutek no po prostu płytki się popsują wskutek zimy no i poodpadały, można się zawadzić, może się ktoś przewrócić, bo to jest niby jest umowa z Tęczą ale tam tak jest pięknie sformułowane bo oni mają prawników a prezes właściwie to tak podpisał tylko o sprawę stronę finansową, to to teraz odpowiada za to? Czy to Prezes OSP? Prezes odpowiada za wszystko, ale również to jest i świetlica wiejska, to nie jest wszystko prezesa. Prezes i skarbnik oczywiście reprezentuje OSP wszędzie bo taki dokument żeśmy ze skarbnikiem złożyli i tak żebym prosił o wsparcie to finansowe, trochę nam tam popsulo na altance i przecieka trochę dach i nie wiem o jaką sumę w tej chwili bym prosił o pomoc w wycenie i wtedy bym się zwrócił. Nie będą

to duże pieniądze, ale jakieś tam drobne pieniążki będą. Sami ze swoich środków nie jesteśmy w stanie zrobić, może tam 2000 może 2500 no w tej chwili nie wiem ale o takie pani wójt środki bym prosił i przewodniczącego rady, żeby rada mnie poparła w tej sprawie dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję radnemu panu Durkiewiczowi. Bardzo proszę, kto jeszcze ma jakieś, pan Rafał Kotkowski bardzo proszę.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Pani wójt, panie przewodniczący, ja prosiłbym, aby przy naprawach częściowych dróg nie zapomnieć o ulicy Spółdzielczej i Łąkowej tam by się przydała równiarka. No i również mam informację od mieszkańców, że pracownicy firmy zbierającej odpady na ulicy Zielonej nie zostawiają worków. Czy oni powinni zostawiać te worki, czy mieszkańcy muszą sobie sami jeździć za tymi workami tutaj u nas do Urzędu Gminy? No, bo jest taka kwestia, że niektórzy pracują i po prostu nie mogą w godzinach urzędowania urzędu gminy dotrzeć po te worki.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Zapisano Panie Radny Rafale. Bardzo proszę pan Andrzej Sikorski.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Tutaj też prośba od rolników i kontakt z wodami polskimi, ponieważ ten przejazd co jest już tam blisko przy torów na zamkowych przez rzekę mamy tzw. brut, on tam się już zamulił, więc wody polskie, że może odmuliły, bo rolnicy mają problem z przejazdem, po prostu przez ten przejazd kopią się, ślizgają, muszą się wyciągać znowu, bo tam wiadomo mamy ten źle wyprofilowany plus do tego jeszcze dzisiaj specjalnie jechałam tutaj na zakręcie, co mamy skrzyżowanie Grodna, dalej w kierunku torów i miałem zobaczyć, czy te nasze coś ostatnio widzę powiat coś lepił na drogach czy ten narożnik został zalepiony i jakoś mi wyleciało trzeba to sprawdzić, nie jest zrobione o, tu Sławek mówi że nie jest zrobione. To już kierowca nawet autobusu szkolnego też narzekał, że jak ta musi nakręcać, to zabiera to poboczne z tego

wyłupanego skrzyżowania.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Bardzo, proszę pan wiceprzewodniczący Zbigniew Molicki.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Pani Wójt ja mam takie zapytanie. W nawiązaniu do mojej interpelacji ze stycznia tego roku chciałem się dowiedzieć, czy ruszyły jeszcze ewentualnie są prowadzone jakieś czynności związane z wyprostowaniem drogi gminnej w Ponętowie Dolnym bo tam ci mieszkańcy są troszeczkę, bardzo nerwowi, niecierpliwi. Bardzo bym prosił o udzielenie informacji, dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Pan radny Krzysztof Durkiewicz bardzo proszę.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

I jeszcze jedno pani wójt się nic nie chwali a naprawiła drogę, nie sama oczywiście, ani radny ze Zabłocia tylko firma na polecenie, na prośbę naprawiła nam drogę tą tzw. krótką jest super pani wójt, dziurki tam prawie żadnej nie znalazłem, nawet pieszo tam poszedłem zobaczyć, ale jeszcze to nie wszystko pani wójt, jeszcze proszę o pomoc, jak się z trasy zjeżdża to prosto w dziurę tam gdzie mieszka pan Grzegorz. No i tam takie tam dziurki drobne zostały no i koło tej pani Jadzi jest takie zagłębienie żeśmy przetestowali samochodem, to jak żeśmy jechali to mało nie wyleciałem z samochodu, jest groźne, zrobiłem zdjęcie zagłębienie, ale jest tak straszne że naprawdę można się wywalić tam. Tam niedużo by tam było pracy, ale jak pan drogowiec by tak uprzejmy był zwrócić na to uwagę to bardzo był bym zobowiązany, dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Bardzo, proszę Pan Radny Łukasz Łuczyński.

Łukasz Łuczyński (Radny)

Ja mam zapytanie do pani wójt. W związku z ppkt 7 sprawa wiadomo mamy ustalone, że funduszu sołeckiego nie wydzielamy jeszcze w tym roku to chciałbym zapytać czy,

rozumiem, że początek roku to też nie było tematu ani nie było montażu żadnych lamp ale ile lamp planuje wykonawca wymienić w tym roku? I też zdążyłem się już dowiedzieć, jaka kwota jest teraz bo wiadomo, że na samym początku jak była poruszona kwestia była kwota 1700 zł to obecnie jest to 2000 netto. To daje kwotę 2460 zł za sztukę co wtedy dawało nam kwotę 2 funduszków sołeckich, teraz to już nam winduje kwotę 984 000 zł to już jest trzy fundusze sołeckie. Kolejne moje pytanie, czy ten rok jest rokiem ostatnim, że ten fundusz sołecki nie będzie wydzielany. Pytanie, czy ten fundusz w ogóle do naszej gminy wróci? Ponieważ, no niestety muszę przyznać że niektóre sołectwa no to już praktycznie są biedne, no bo patrzymy z zazdrością na inwestycje, jakie są wokół, ale no u nas jakoś tak musimy ściągać środki zewnętrzne, a nie mamy jakiegoś tam większego wsparcia w pieniądzu z urzędu. Także mam takie zapytanie. Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję Pan, Radny Durkiewicz bardzo proszę.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Ja bym jeszcze chciał tak zwrócić się do przewodniczącego komisji rewizyjnej i do pani wójt, żeby na ostatnim spotkaniu komisji rewizyjnej przed zatwierdzeniem budżetu na 2023 zbierać już informacje jakie inwestycje dotychczas były zrobione w każdym sołectwie i które sołectwo dostało najmniej pieniędzy, no nie wszyscy potrzebują akurat wszystkiego w niektórych sołectwach jest największa potrzeba, jak np. Grzegorzew czy inne są drogi to wiadomo, że w Zabłociu jest mniej potrzebne, bo tych dróg mniej w Grzegorzewie są dłuższe i dalsze ale tak mniej więcej, gdybyśmy porównali, ile pieniędzy dostało, które sołectwo i któremu jeszcze w 2023 można trochę pomóc kończąc oczywiście inwestycję zaczęte. Dla tego porównania taką kolego przewodniczący, taki punkt bym bardzo prosił i wtedy urząd będzie miał czas ponad pół roku, żeby przygotować te dokumenty a nie w ostatniej chwili powiemy i będą latać i szukać. Bardzo bym prosił o taką informację pod koniec roku i mówię już to teraz.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Jeżeli mogę to Panie Radny kolego chyba co roku dostajemy taką informację? Mi się wydaje. No dobrze.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Myślę, że będziemy na ten temat dyskutować na najbliższym posiedzeniu komisji stałych. Także wyjaśnimy sytuację. Bardzo proszę pani radna Monika Borowska.

Monika Borowska (Przewodnicząca komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Ja jeszcze bardzo bym prosiła w sprawie wyrównania dróg, żeby nie zapomnieć o tej drodze z 92 jak się zjeżdża w kierunku pana Nowickiego. Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę czy są jeszcze pytania? To może ja jeszcze dopowiem, bo na ostatnim objeździe jak byliśmy, pani wójt, zajrzeliśmy też na ulicę spółdzielczą, spotkaliśmy się z mieszkańcem. No i tak troszeczkę, zapomniał się przekazać w rozmowie z panią wójt i zwrócił się do mnie, że należałoby tam w dalszej części tej ulicy spółdzielczej popracować równiarką troszeczkę.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Przepraszam że ad vocem panie przewodniczący ale był uprzejmy mi powiedzieć to w sobotę na zebraniu strażackim.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

A no to mnie również w sobotę na zebraniu strażackim, także znamy temat. Tak. Także zadziałał pan Paweł, zadziałał tak.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dobrze będziemy pamiętać.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dobrze. Szanowni Państwo, skoro nie ma więcej pytań, to, szanując czas każdego z

nas, patrzę tutaj na naszych gości, pan Waldemar, pan Sławomir może goście chcą zabrać głos. Przedstawić jakieś swoje spostrzeżenia, wnioski. Bardzo bym prosił, bo rozumiem, że każdy ma gdzieś ten czas ograniczony, jeżeli jest taka Wola, bardzo proszę.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Może zabierzemy ten laptop panie..

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Nie nie nie przeszkadza pani wójt naprawdę. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni, pani wójt, szanowni państwo, zanim przejdę do kilku takich informacji dotyczących też czy naszych wspólnych inwestycji czy głównie drogowych. Panie Zbyszku jak by pan chwilkę, no bo chciałem, chciałem rozpocząć, chciałem tak rozpocząć te dzisiejsze tutaj nasze spotkania, bo nie miałem okazji być na poprzednim ale chciałem rozpocząć od gratulacji, bo widzę że tutaj rozszerzyło się prezydium Rady Gminy Grzegorzew, ale może pan Zbyszek wróci to dwa zdania i dopiero przejdziemy szanowni państwo do ewentualnie paru zdań związanych z naszymi wspólnymi ewentualnie inwestycjami.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Za mną czekasz?

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Tak, bo... widać... tylko troszkę panie Zbyszku czekam za panem bo chciałem rozpocząć dzisiejsze spotkanie, panie radny Molicki od gratulacji dla pana, bo mówię nie byłem na ostatniej sesji a rozszerzyło się prezydium Rady Gminy Grzegorzew i chciałem serdecznie pogratulować panu, panie Zbigniewie, a znając pana doświadczenie i zaangażowanie w pracę samorządową i społeczną, jestem przekonany, że świetnie będzie pełnił pan tę funkcję serdecznie jeszcze raz gratuluję panie Zbigniewie.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury,

zdrowia i sportu)

Bardzo dziękuję, postaram się to zrobić jak najlepiej.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Wszyscy tu obecni są o tym przekonani panie Zbigniewie. Panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, gdzieś tak no może nie ma aż tylu dobrych wiadomości, które chciałem państwu przekazać, jest dopiero początek roku. Pani wójt rozpoczynając swoje wystąpienie oczywiście nadmieniła o wielu wspólnych, może nie niewielu, ale wielu wspólnych inwestycjach, które prowadzimy z powiatem i były prowadzone. Mam nadzieję, że ten rok 2022 będzie również rokiem w którym gmina Grzegorzew i powiat Kolski będą wspólnie realizować kolejne inwestycje i nie dlatego, nie dlatego mam tutaj obawy ze względu na jakąś brak woli, którejkolwiek ze strony jednostek samorządu terytorialnego, ale mam na myśli, czy państwo też wiecie o całej sytuacji geopolitycznej która wywołała tak naprawdę sytuację tutaj naszą taką gospodarczą o której wszyscy się przekonujemy no galopujące ceny, inflacja, brak wykonawców na rynkach różnych branży no powoduje, że gdzieś tak no ten początek roku szanowni państwo nie napawa optymizmem. Pan radny Sikorski, bo pan bo chwilkę tutaj rozmawiałem z panem Sławkiem, rozumiem że pan odniósł się do łatania na drogach powiatowych? Tak? Czy? No to to tylko tylko też gwoli państwo radni wyjaśnienia. Bo ten rok rozpoczęliśmy jako powiatowe, jako zarząd powiatu, ale powiatowy zarząd dróg mogą o to też państwa radnych mieszkańcy pytać. Jak co. Roku ogłosiliśmy przetarg na dostawę masy na gorąco, masy na zimno oraz wykonanie robót, tzw. napraw cząstkowych na drogach to, co różnie było odbierane, że tam placki różne takie określenia, ale było też gros prac robionych masą na gorąco. Tylko chciałem poinformować państwa radnych, że przetarg na dostawę masy na gorąco nie został rozstrzygnięty, pomimo tego, że ja przepraszam, przetarg został rozstrzygnięty gwoli ścisłości, został rozstrzygnięty natomiast wykonawca nie podpisał umowy. Także no na tą chwilę nie jesteśmy w stanie prowadzić napraw masą na gorąco. Są prowadzone nawet dzisiaj na komisji gospodarczej pan dyrektor Kujawa przedstawiał sytuacje, są prowadzone naprawy masą na zimno. Masą, która de facto szanowni państwo jest mnie chyba efektywna, ale

i dużo droższa, także w takiej sytuacji w tej chwili jesteśmy na dzień 30 marca, nie mamy zakontraktowanych napraw cząstkowych. Co do inwestycji Szanowni Państwo, wspólnych tu oczywiście, pani wójt nadmieniła. Też taka troszkę powiem niepokojąca sytuacja, pani wójt wskazała z czego bardzo się cieszę, że jest wydawana decyzja środowiskowa dla tej naszej no inwestycji w Ponętowie że tak powiem, natomiast tydzień temu na zarządzie powiatu, pan dyrektor również poinformował, że wykonawca projektu złożył wniosek o przedłużenie terminu, z różnych względów właśnie też argumentując różnymi uwarunkowaniami zewnętrznymi. Także jest to powiem, ale jest to delikatnie niepokojąca sytuacja w tej sytuacji. Jutro chyba jak dobrze pamiętam, teraz myślę, ma być chyba otwarcie ofert, jeżeli chodzi o przebudowę drogi Leśnica - Grzegorzew. No tutaj też powiem, że czekamy, czekamy, czekamy z niecierpliwością na otwarcie tych ofert, ewentualnie czy zostały w ogóle złożone, bo jest to naprawdę też w tej sytuacji no mówię dziś pan dyrektor poinformował że cena masy to jest 60% wzwyż. Cena masy na gorąco także, takie takie są realia, toteż w kontekście tych naszych ewentualnych wspólnych remontów przebudów i tego typu inwestycji. W ramach kolejnego naboru do programu Polski Ład o tym chyba też już państwu mówiłem, no udało się złożyć wniosek powiatu Kolskiego, którego elementem jest budowa pasa pieszo-rowerowego czyli ścieżki przy ulicy Kolejowej w Grzegorzewie. Mamy nadzieję na pozytywne rozstrzygnięcie. Mamy nadzieję na realizację, ale to mówię, no może chciałbym mieć nadzieję choć może sytuacja na tą chwilę nie napawa optymizmem, ale mamy nadzieję, że ten rok będzie rokiem dobrym. Jeżeli chodzi o drogę Ponętów - Grodna, jest podpisane porozumienie, będzie wykonana dokumentacja. Tu jestem przekonany o wykonaniu tej inwestycji, natomiast no koszt też trudno, trudno na tą chwilę cokolwiek powiedzieć i określić. Chyba podczas, nawet chyba podczas trwania, którejś tutaj sesji gminy Grzegorzew dzwonił do mnie, Pan Radny Kotkowski w sprawie ewentualnych remontów dróg powiatowych na terenie gminy, na terenie gmin powiatu w tej partycypacji 100 tysięcy do 50 co było realizowane w tym roku w gminie Grzegorzew w miejscowości Borysławice, na tą chwilę Szanowni Państwo, pani wójt, panie przewodniczący nie jestem w stanie udzielić

informacji, czy będzie ta forma realizowana przez powiat no z wiadomych szanowni państwo z wiadomych względów no czekamy na te właśnie pierwsze rozstrzygnięcia pierwsze, no pierwsze wiadomości z czym mamy do czynienia, jak jest na rynku wykonawców, jakie będą ceny, trudno na tą chwilę powiedzieć, czy ta forma współpracy będzie w tym roku realizowana. To chyba, jeżeli chodzi o ten początek roku to, tak z mojej strony wszystkie, wszystkie informacje. Może nie takie jak bym chciał tutaj dzisiaj przedstawiać i może tak jak państwo radni byście chcieli usłyszeć, bo naprawdę fajnie fajnie ta współpraca się układa, jeżeli chodzi o remonty dróg powiatowych na terenie naszego powiatu, układała się do tej pory bardzo fajnie i mówię efektownie i efektywnie no niestety sytuacja jest jaka jest. I jest też taka trudna. Trudna w tej chwili gdzieś do przewidzenia. Jeżeli mielibyście państwo radni ewentualnie jakieś pytania to bardzo proszę. Chciałem jeszcze tylko, znaczy miałem w zamiarze zapytać państwa radnych, panią wójt czy podczas objazdu dróg właśnie jechaliście tą drogą taką tą wąską między Zabłociem? Pani wójt, państwo wiecie.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Ta nasza, ta nasza droga, którą nazywamy krótką.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Ale właśnie Pan Radny, Pan Rady tutaj w interpelacjach zauważył że została naprawiona. Przyznam, że nie jechałem, bo jak ostatni raz jechałem tą drogą o no to nic dziwnego, bo ostatnio jechałem naprawdę no, a jest to pomimo tego, że może nie, mimo tego że może nie jakaś ale naprawdę stanowi bardzo ważny ciąg komunikacyjny w naszej gminie, bardzo bardzo fajna droga ale cieszę się, cieszę się, ucieszyły mnie słowa Pana Radnego, została ona naprawiona również dziękuję bardzo, za to. Także państwo radni, jeżeli byście mieli jakieś pytania, to bardzo proszę. Jeżeli nie to jeszcze również chciałbym w imieniu zarządu powiatu podziękować na ręce pani wójt, szanownej rady, druhów strażaków i wszystkich osób zaangażowanych w pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Jest to też nowa sytuacja, która dotknęła nas wszystkich jak i gminy, tak i powiaty i inne inne jeszcze, a może bym powiedział nawet bardziej jeszcze inne jednostki samorządów, jak urzędy wojewódzkie czy masz Marszałkowskie, ale

cieszymy się, że ta współpraca w gminie, w powiecie kolskim jest bardzo dobra. Także jeszcze raz bardzo dziękuję po raz kolejny za zaproszenie i mam nadzieję, że na kolejnej sesji spotkamy się już z większą wiedzą na temat naszych wspólnych ewentualnie tutaj inwestycji i prac.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Bardzo dziękuję.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Ja również dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę czy są jakieś pytania do pana Waldemara.

Izabela Kacperska (Radna)

Panie radny ja się zwracam z prośbą odnośnie tego mostu w Tarnówce. Od strony Tarnówki zrobił się taki uskoki. To jest po prostu no problem kierowców grozi, po prostu urwaniem zawieszenia. Próg zwalniający się tam zrobił.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Tam jest to zagięcie dosyć duże.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo dziękuję pani radnej Izabeli Kacperskiej.

Izabela Kacperska (Radna)

Dziękuję bardzo.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Pan Andrzej Sikorski jeszcze, bardzo proszę.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Oczywiście będę miał to na uwadze pani radna no ale też w kontekście tego, co powiedziałem, troszkę prędzej no postaramy się na pewno ten zakres tych remontów

cząstkowych szanowni państwo trzeba sobie powiedzieć w tym roku będzie gdzieś, będzie ograniczony no tutaj tutaj.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Ale tutaj tylko musi być tylko na gorąco.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę pan Andrzej Sikorski.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Tu na szczęście nie jest masa na gorąco ani nic takiego tylko trochę stali, ale stal też poszła do góry i to znacznie. Mam taką prośbę, jakby się dało i tak bardzo fajna ta nawierzchnia u nas jest, sprawdza się idealnie pięknie, tylko teraz jak są odtworzone te rowy, to mi chodzi o ten zjazd z tutaj u nas w Borysławicach Zamkowych z górki tam mamy to skrzyżowanie powiatówki z gminą tutaj za państwem, na końcu wsi u mnie, gdzie te kasztany, bo bez nazwisk prawda, bez nazwisk i tam jest tak fajne takie wrażenie, jak się jedzie samochodem, nie daj boże jest ślisko z górki i ma się skręcić w prawo czy w lewo to przez sobą ma się przepaść. Ten rów który prowadzi do rzeki za wsią czy nie dałoby się tam jakiś barierki zrobić.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Ale panie radny uściślijmy w którym to jest miejscu?

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Za państwem no tam gdzie ten dołek jest tam, gdzie się kończy praktycznie ta nowa wyleweczka w stronę Sławka jak się kończy no to wcześniej jest droga w górkę. No i tu mamy takie fajne skrzyżowanie, że taki jest no taka przepaść jest z drugiej strony niektórzy, którzy są może kierowcami takimi troszeczkę strachliwymi to mają taką taką obawę, bo jak jest ślisko, to może się zatrzymać, czy nie dałoby?

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Jadąc drogą gminną? Zjeżdżając z drogi gminnej na drogę powiatową? Rozumiem.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Dokładnie. Po drugiej stronie, jak są jak jest ten rów, który do rzeki płynie do Rgilewki, czy nie dałoby się tam po prostu postawić jakieś barierki, czy coś w tym rodzaju?

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Sierżanty.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Jakieś ostrzeżenia, bo jak ktoś nie zna, no to może być problem, nie zdarzyło się, no raz. Raz ktoś wpadł, a teraz są te rowy trochę głębsze, więc taka była prośba, jeżeliby się dało to.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Myślę, że jeżeli nie będzie obijać się to o projekt organizacji ruchu, Panie Radny, to będziemy w stanie pomóc.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

To bym bardzo bardzo bardzo dziękował za to.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Na pewno na pewno uwzględnię tutaj pana pytanie i pana wniosek.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję.

Izabela Kacperska (Radna)

Panie radny Ja się zwracałam odnośnie, wystosowałam kiedyś pismo do powiatu odnośnie tego głównego skrzyżowania łączące Tarnówka - Ponętów Górny i Umień i miało coś być to odnośnie organizacji ruchu dobrego oznakowania i do chwili obecnej nic się dzieje.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Nie ma odpowiedzi? Czy do urzędu?

Izabela Kacperska (Radna)

Że będzie coś robione, ale do chwili obecnej jest ścisza nic się nie dzieje ani zmiany organizacji ani tam bezpieczeństwa mieszkańców na skrzyżowaniu nic nie było robione.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

To dotyczy skrzyżowania dróg powiatowych w Ponętowie z Górnego w Tarnówce. Pan Radny wie na pewno to były te wypadki ostatnio które tam.

Izabela Kacperska (Radna)

No i głównie ta droga dalsza.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Ale co by co by co interesowało tak już.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Jadący od Ponętowa Górnego w kierunku Tarnówki nie zauważają chyba znaku ustęp pierwszeństwa przejazdu i stop i tam by tam są ostatnio bardzo poważne wypadki dochodzi do. Jadąc od Umienia w kierunku Tarnówki czy Grzegorzewa no to i jadąc od Ponętowa Górnego z gminy Olszówka.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Ja oczywiście, ja tu tą krzyżówkę znam bardzo dobrze. Natomiast myślę musiałby być znak stop od strony Ponętowa.

Izabela Kacperska (Radna)

Ponętowa i Tarnówki w sumie. Ja już to pismo wystosowałam o oznakowanie tego skrzyżowania nie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Pan Waldemar zanotował.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Ale była odpowiedź? Że będą?

Izabela Kacperska (Radna)

Tak była że będą no ale to już trwa z rok albo więcej.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

No dlatego dlatego ja pamiętam sprawę, i dlatego też tylko moje pytanie jest czy była odpowiedź.

Izabela Kacperska (Radna)

Była, ale cisza.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Jakiej treści i jakiej formie?

Izabela Kacperska (Radna)

Że pozytywnej nie ale do chwili obecnej nic tam się nie dzieje na tym skrzyżowaniu.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Tak że będą ustawione znaki, że była komisja, a teraz tak fajnie.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

To bym miał taką prośbę czy do pani dyrektor, do pani Kasi czy ewentualnie czy pan Grzegorz gdzie ono było zadekretowane ewentualnie na mejla tylko tą odpowiedź jaka była udzielona dobrze? Pani Kasiu jeżeli można to bardzo bym prosił.

Izabela Kacperska (Radna)

Dziękuję serdecznie.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Dziękuję. Jeżeli no to na najbliższym, najbliższym może nie bo jutro mamy zarząd i pewnie się nie uda, ale będę napewno o tej sprawie pamiętał, dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo, dziękuję panu Waldemarowi.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Też z niecierpliwością czekamy panie Waldku, na rozstrzygnięcie tego przetargu, bo mieszkańcy gminy Grzegorzew też czekają na tą inwestycję połączenia tutaj na tej drodze miejmy nadzieję, że damy radę to zrealizować aczkolwiek, każdy ma też obawy, że znacząca ta kwota wzrośnie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, tak tak dlatego tutaj, miejmy nadzieję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo dziękuję panu Waldemarowi. Bardzo proszę panie Sławomirze jeżeli pragnie pan zabrać głos bardzo proszę.

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

Witam wszystkich, dziękuję bardzo za możliwość zabrania głosu. Tak jak tutaj pan przewodniczący tutaj odczytał program tej sesji. Złożyliśmy wniosek o możliwość bezpłatnego dowozu jako stowarzyszenie o możliwość, żeby autobusy, które, które jeżdżą po terenie tutaj gminy zabierają dzieci, dowożąc do poszczególnych szkół i autobus, który przejeżdża przez miejscowości Borysławice od strony Bylic by była możliwość, żeby ten autobus zabierał bezpłatnie dzieci, które uczęszczają do naszej szkoły. Wiem z rozmów z poprzednim prezesem stowarzyszenia i rozmów z panem dyrektorem, że takie prośby były już wcześniej kierowane do Urzędu Gminy, ale no zawsze była odmowna odpowiedź, że nie można tego połączyć, gdyż tam podstawą była osoba, która opiekuje się dziećmi w autobusie, w tym czasie. No ja tutaj wyczytałem w ostatnim czasie, że został zmieniony nie tak dawno regulamin organizacji Urzędu Gminy, w którym jest wyznaczona osoba publiczna, tak tak zrozumiałem, że jest wyznaczona osoba przez Urząd Gminy, która opiekuje się dziećmi w trakcie tych dowozów, więc no nie wiem, czy zgodnie ze słowami tutaj pani wójt, że wszystkie dzieci nasze są, dzieci są równe tak? Czy ta osoba, która fizycznie jest tutaj wyznaczona przez Urząd Gminy, nie mogłaby również mieć pod opieką no tych kilkoro dzieci, które, które no miałyby uczęszczać do naszej szkoły, bo bo no tak wiem że zawsze to był główny powód, że kto miałby się opiekować tymi dziećmi, czy czy czy to jest, czy to jest jakiś jakiś problem?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Panie Przewodniczący, czy mogę ad vocem?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Myślę, że tak bo tych pytań pewnie się zbierze znacznie więcej. Oczywiście to co powiedziałam, że wszystkie dzieci nasze są to tak, bo, bo są, bo taka jest prawda, natomiast kwestia o której pan mówi, panie prezesie, to nie jest tak że była zła wola urzędu bo takiej nie było. Podczas spotkania uczestniczyła pani prezes Litwin w tej sprawie są dokumenty o które tutaj prosiłam już panią dyrektor, że zostały przedstawione. Mam na myśli to, że był wtedy pan dyrektor Cichocki, to nie jest, Drodzy Państwo, jakaś tam zła wola to są sprawy związane z zabezpieczeniem i bezpieczeństwem dzieci, a to, co pan wyczytał w regulaminie organizacyjnym urzędu bardzo dobrze, cieszę się, że pan, że mieszkańcy się interesują. Tak jest taka osoba, która opiekuje się dziećmi niepełnosprawnymi, dowożonymi do szkoły, do ośrodka w Kole. To jest pracownik urzędu, który jest to pracownik gospodarczy, a przed siódmą wyjeżdżają w teren i zabierają nasze dzieci niepełnosprawne, które są w tych samych godzinach, nawet gdybyśmy bardzo chcieli, to ta osoba jest wtedy potrzebna dzieciom niepełnosprawnym, które trzeba do samochodu często wnieść, wynieść i wieziemy je do Koła, potem o godzinie trzynastej te dzieci są odbierane, także ta osoba wracając z Koła no z podróży zajmuje się sprawami gospodarczymi, bo to jest pracownik gospodarczy, także ta osoba absolutnie nie może się proszę pana dziećmi opiekować dowożony do szkoły niepublicznej. Czy tak jak mówimy do szkoły w Borysławicach, bo istotnie dzieci są wszystkie nasze, a jeśli chodzi o opiekuna, no to tutaj już pan dyrektor obecny szkoły na pewno doskonale pamięta naszą rozmowę i pana mogło wtedy nie na pewno pana wtedy nie było, bo wtedy była pani prezes ówczesna, i co jeszcze chciałam powiedzieć, Szanowni Państwo, to spotkanie, o ile dobrze pamiętam, odbyło się w obecności w obecności firmy która nam wozi dzieci, konkretnie PKS Konin i przedstawiciel PKS Konin wtedy podczas tego spotkania bo to było takie dość duże spotkanie w Urzędzie Gminy, bo byliśmy tutaj bardzo ze strony urzędu otwarci, również bo już nawet zamierzaliśmy, żeby te kursy pogodzić. Nie wszystko pamiętam, ale pamiętam, że wtedy w autobusie właśnie chodziło o opiekunów i o tą odpowiedzialność. No niech dziecko złamie nóżkę, nie daj Boże albo coś to nasi opiekunowie, których

mamy tutaj ze szkoły z Grzegorzewa opiekują się dziećmi, Szanowni Państwo, prostym językiem, mówiąc chodzi o odpowiedzialność, którą należałoby zobowiązać opiekuna, który jeździ. Ja tego tematu wtedy nie było takiej zgody, bo za dzieci trzeba wiadomo odpowiadać, gdyby coś się stało, a jeśli chodzi o pracownika urzędu to mam nadzieję, że odpowiednio tutaj wyjaśniłam to nie jest osoba, która mogłaby się dziećmi opiekować, bo opiekuje się dziś niepełnosprawnym.

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

Oczywiście dziękuję bardzo, no w tym regulaminie nie jest tak bardzo sprecyzowane, że dotyczy tylko konkretnie, bo to jest jest ogólnie. Oczywiście rozumiem tutaj tą informację, którą pani przedstawiła tak, no dziwi mnie tylko, że jeżeli fizycznie wsiada opiekun nie wiem, no założmy ze szkoły w Grzegorzewie tak i opiekuje się dziećmi, którzy akurat jadą do szkoły do Barłóg bądź do Grzegorzewa i to nie robi różnicy tak? Nie ma żadnego rozróżnienia czy to jest uczeń nie z danej szkoły? Tak? A jeżeli chodzi fizycznie o ucznia szkoły no naszej nie publicznej, która jest prowadzona przez nasze stowarzyszenie, no to już jest takie takie dziwne wyróżnienie, że no to, no nie wiem czym się różni ten uczeń od tego? Przy czym są dzieci, które również jeżdżą autobusami publicznymi, niekoniecznie tutaj chodzi przecież o o autobus, który, który jest wyznaczony przez Urząd Gminy tak i nie ma problemu i my tutaj robimy żadnego problemu, że faktycznie to dziecko musi mieć opiekuna, bo bo no tamte dzieci też nie mają opiekuna i nikt nie robi z tego tytułu problemy, chodzi tylko o to fizycznie, żeby nasze dzieci mogły bezpłatnie dojechać do danego punktu i później w drodze powrotnej ze szkoły, jeżeli autobus jedzie mogli wsiąść i chodziłoby o to, żeby no nikt nie wołał, kierowca autobusu czy ktoś jakiegoś tam wynagrodzenia, bądź jeżeli tak miało by być no więc chodziłoby o tak zwaną refundację w tych dojazdach.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Szanowny Panie Prezesie, Szanowny Panie Prezesie, gdybym wiedziała, że pan przybędzie na sesję i gdybym wiedziała, że pan ja sama podczas podczas rozmowy, kiedy wchodził pan do urzędu, nie wiedząc, że pan, że pan ma pisma, gdybym

wiedziała to pewnie bym się bardziej przygotowała. Ja pamiętam wtedy rozmowę, nawet był rodzic wyznaczony w Borysławicach, który będzie prowadził dzieci do szkoły, to nie jest absolutnie tutaj jakaś zła wola czy no w ogóle nie chciałabym używać tego słowa bo tu złej woli nikt nie ma. Tylko chodziło o to wtedy na tym spotkaniu no naprawdę muszę odszukać dokumenty. Ja pamiętam że wtedy kiedy pani prezes Litwin była to nawet już tam ustalano jaki kto z rodziców będzie odbierał dzieci z tego autobusu koło kościoła i będzie prowadził je do szkoły. I proszę mi wierzyć, to nie są moje kompetencje, to są kompetencje akurat dyrektorów szkół. Myślę, że pan dyrektor Cichocki Janusz doskonale pamięta tę rozmowę i jeszcze raz powtarzam nie ma żadnej złej woli ze strony urzędu, ani mojej proszę tego, tak nie postrzegać absolutnie. Pracowników dowożących dzieci do szkół zatrudniają dyrektorzy szkół, więc my myśmy wyszli do spotkania bardzo otwarcie wtedy i był też przedstawiciel PKS-u. Nie umiem, teraz przypomnieć sobie dokładnie, jak to było, ale naprawdę było bardzo otwarcie i bardzo nie wiem, czy pan Andrzej Sikorski, wtedy jako szef komisji? Zmiana kursów zastanawialiśmy się, było też po drodze, też było prawie że po drodze.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Było też mówione o tym żeby, zastąpiły PKS-y tego przewoźnika też w sumie z PKS-ów który jeździ po dzieciaków tam też była zmiana kursów po prostu, dołożenia kilometrów.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Tak kursy też były ale Szanowni Państwo no trudno nam teraz podczas sesji Rady Gminy odtworzyć wszystko. Ja i tak pamiętam wiele, pamiętam naszą rozmowę i pamiętam, że nawet była mowa o tym, że koło kościoła jak dziecko wysiądzie i będzie szło do szkoły, złamie nogę to, kto będzie za to odpowiadał? No nauczyciele o tym wiedzą dobrze. Państwo jesteście bardziej zorientowani niż ja, kiedy dziecko wychodzi z autobusu, co się dzieje tak, no to wtedy pamiętam, rodzice mówili dobrze, to my będziemy nawet wyznaczano już wtedy personalnie, kto będzie odbierał i prowadził dzieci do szkoły, bo też była kwestia że tam autobus musi no nie wiem, panie Andrzeju?

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Ja myślę, że też, że tutaj tutaj pan prezes złożył wniosek i to sobie potem spokojnie w kularach gdzieś omówić czy na jakiejś specjalnej komisji, ale z drugiej strony tutaj Sławek może ma trochę też rację, bo jeżeli ten sam opiekun z Grzegorzewa wozi dzieci do Barłóg i do Bylic to zasadniczo, jak zatrzymuje się i nie musi autobus wykręcić nigdzie a będzie opieka zapewniona przy wysiadaniu koło kościoła i dziecko będzie odprowadzone pod opieką do szkoły no to myślę że da się to chyba zrobić.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Podziękuję pańskie panie przewodniczący, zdanie tylko odpowiem sekundeczkę ale muszę odpowiedzieć.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Będziemy polemizować. Dokładnie tu nie ma polemiki drodzy państwo dla dobra naszych dzieci. I to, co powiedział pan Andrzej Sikorski, to nie jest taka sprawa, że my to od razu odpowiemy, bo to ja nie zmuszę nikogo, a to nie są moje kompetencje. Pani wójt, ja uściślę tą wypowiedź wszystkich może. Panie prezesie, sprawa wygląda tak. To nie jest tak, że jedzie opiekun w tym autobusie tak, autobus wyjeżdża za szkody np. Grzegorzew i zawozi do Grzegorzewa czy do Barłóg jedzie opiekun, ale z każdą szkołą na dowóz jest gdzieś jakaś umowa, jest wskazany opiekun i tutaj w przypadku waszego stowarzyszenia Szkoły w Borysławicach wymagana też będzie umowa w tym temacie, wymagane będzie wskazanie osób, które będą odbierały te dzieci z autobusu, bo moja wiedza na dzień dzisiejszy jest taka, nawet jeżeli podjeżdża autobus do szkoły w Barłogach, to ten mały odcinek, krótki odcinek drogi ze szkoły do autobusu dzieci prowadzi opiekun, nauczyciel lub opiekun. Nigdy dzieci nie idą same. Dzieci przyjeżdżają do szkoły, wysiadają przed szkołą czeka na nich opiekun lub nauczyciel. Naprawdę tu trzeba się zapoznać z wszystkimi przepisami, pan dyrektor, pan kierownik ZEASU już jest w temacie. Trzeba każdą literę prawa przejrzeć, żeby po prostu każdy znał swoje obowiązki, co musimy zrobić, żeby zapewnić bezpieczeństwo i po prostu odpowiedzialność danych osób tak. Już dzisiaj mogę powiedzieć że na pewno od 1 kwietnia nie damy rady, choćbyśmy chcieli nie wiem, jak, bo pismo złożył pan panie

prezesie 25 tak, my nie zdążamy do tego czasu, nie dążymy do tego czasu na pewno przedyskutować tych spraw, aczkolwiek wnioski będą dyskutowane na najbliższym posiedzeniu rady, będziemy się tym zajmować, będziemy mądrzejsi już o tą wiedzę. Myślę tutaj, że pan Wiktor nam przedstawi w świetle prawa, jak to ma wyglądać, jeżeli się tylko da to ja nie sądzę, żeby tutaj ktoś był przeciwny.

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

To ja bym się odniósł np. do sytuacji w której uczęszczają dzieci, dojeżdżając tzw. trójką, no przecież w tym wypadku jest kilka takich dzieci, tak i przecież tam no nie ma zapewnionego żadnego opiekuna, więc nie wiem, odpowiedzialność prawdopodobnie spływa bądź na rodzicach bądź na tych dzieciach. Więc, więc no porównując..

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Zupełnie inny temat.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Środki komunikacji państwowej...

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

Wszystko wszystko się zgadza, ale dzieci, ale dzieci dzieci dojeżdżają do szkoły podstawowej więc, więc no no teraz.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Zupełnie inny temat panie prezesie, bo jeżeli dzieci nie dojeżdżają autobusem, który jest szkolnym tak to rodzice sobie zdają sprawę z tego, że biorą odpowiedzialność i wtedy tutaj nie ponosi odpowiedzialności nikt ani szkoła, ani ani urząd gminy ani wójt, ani rada no nikt tak bo to jest zupełnie inna sytuacja.

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

Oczywiście, że inna sytuacja.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

A jeżeli chodzi o to co tutaj pan wnioskował, panie prezesie no to tak jak powiedziałem, będziemy o tym rozmawiać. Tylko musimy się z tym tematem dokładnie zapoznać, żeby każdy wiedział, kto co może tak.

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

Oczywiście i ten drugi temat odnośnie zwiększenia dotacji na dzieci oddziału przedszkolnego no tak po zagłębieniu się tutaj faktycznie jeszcze z ustawą która, która faktycznie jest przedstawiona przez ministerstwo i jest ogłoszona w Dz.U. no więc tutaj chodziło by fizycznie o wyrównanie tej dotacji na oddział przedszkolny, która która no byłaby zgodna z prawem, zgodna z Dz.U. tak i biorąc pod uwagę, że spełniamy wszystkie 6 warunków w art. 19 tej ustawy no więc pytanie, dlaczego faktycznie mamy tą dotację pomniejszoną?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Nie nie tutaj może, jeżeli chodzi o ten drugi wniosek, panie prezesie, to jak najbardziej ja też się zapoznałem z tą sprawą. Tylko nie chciałbym, żeby się ktoś minął z prawdą, bo do roku 2021, gdzieś zgodnie z ustawą kwota na jedno dziecko w oddziale przedszkolnym czy przedszkolu wynosiła 1470 coś zł. Fakt ustawa się zmieniła z z rokiem 2022. W tej chwili jest to kwota 1506 zł, tylko nie chciałbym, żebyście państwo mylili, że dofinansowanie np. do przedszkola niepublicznego to jest 75% tej kwoty, bo to nie jest 75% tej kwoty 1506 zł. Bo kwota 75%, jaką samorząd musi dofinansować, bierze się z innej kwoty. Tak i tutaj...

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

My o tym wszystko wiemy, że to dotyczy całkowicie innej kwoty to dotyczy kwoty, która jest ogłoszona przez tutaj tam przez ministra edukacji i jest to jest to kwota, która widnieje obecnie na stronie Urzędu Gminy, jest to kwota 728 zł i to i to właśnie mówimy o tej kwocie i ale zgodnie z tym art. 19 chodzi nam konkretnie o pełną kwotę o całe 100% tak jak tak jak mówi ten art. 19. Bo w art. 19 nie ma nic, że jeżeli nie

spełniamy 6 warunków do tego artykułu, że kwota ta powinna być pomniejszona.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Te 6 warunków nie dotyczy was panie Sławku z otwartością i z całą serdecznością. Ten przepis na który się pan powołuje w piśmie, bo z pismem się zapoznaliśmy bo pismo pan skierował do przewodniczącego rady, który z pismem mnie też zapoznał naprawdę udzielamy dotacji w sposób właściwy i gdybyśmy mogli udzielić wam dotacji wyższej, wam naszym dzieciom to byśmy to robili, bo kiedyś był czas taki, kiedy za zgodą wysokiej rady udzielaliśmy dotacji w wysokości 85% i jak dobrze państwo radni pamiętają, na pewno to za to nawet mieliśmy problem z regionalną Izbą Obrachunkową, ponieważ przy dochodach gminy, jakie gmina ma to pani prezes regionalnej Izby Obrachunkowej, nam pogroziła. Drodzy Państwo, zabezpieczenie pieniądze w wysokości 85% no bo taka była nasza wola, bo chcieliśmy wesprzeć szkołę. Natomiast ustawodawca mówi 75 i myśmy do tego wrócili, a o tych 6 punktach, o których pan mówi, to to nie jest tak. Jeżeli mogę prosić Wiktora, to poproszę Wiktor to nie jest tak, że wy nie spełniacie 6 punktów, to trzeba naprawdę ja wiem, że pan nie musi tego doczytywać może czy musi no ale troszeczkę z tą ustawą jest jest inaczej to jest oczywiście, że weszła ustawa jednolity tekst itd. Tylko tak jak tu słusznie powiedział pan przewodniczący rady my i tak z budżetu większą kwotę przedzielamy. Natomiast musimy państwo pamiętać, że należy dotacji udzielać zgodnie z przepisami prawa, jeżeli wysoka rada ustali, że będzie to 85% będziemy udzielać 85%. Tylko należy w budżecie te pieniądze zabezpieczyć i tu nikt nie ma złej woli, natomiast udzielamy dotacji zgodnie z prawem. Zresztą udzielanie dotacji to też sprawa jest, że tak powiem publiczna tutaj nie naruszę absolutnie niczyjej, że tak powiem godności, czy czy nie narusza tajemnicy, gdyż no cóż państwo radni pamiętają, była sprawa w sądzie udzielania dotacji niepublicznemu przedszkolu. Gmina Grzegorzew udziela dotacji w sposób właściwy naprawdę, a to, że stowarzyszenia są jakieś tam portale, gdzie stowarzyszenia są no nie zawsze nie chciałabym broń Boże absolutnie nikogo tu oceniać, jestem daleka od tego, ale często na tych portalach stowarzyszenia troszeczkę inaczej interpretują. Myśmy mając z tyłu głowy w pamięci przedszkole niepubliczne Miś

Uszatek naprawdę te cyferki są oglądane na wszystkie strony i proszę nam wierzyć, że udzielamy dotacji w sposób prawidłowy.

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

Ja wszystko to rozumiem, no ale taka taka była ustawa, wtedy z 2017 roku, ale obecna ustawa.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

My ją mamy przed sobą.

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

Z 2021 roku, która się zmieniła 17 września, ten artykuł no mówi troszeczkę co innego.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Trzeba go przeczytać inaczej.

Wiktor Bloch (Kierownik Zespołu Ekonomiczno-administracyjnego Szkół)

Czy ja mogę jeszcze coś powiedzieć?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Może pan Wiktor. Bardzo proszę, panie Wiktorze.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Panie Sławku tu nikt nie ma złej woli.

Wiktor Bloch (Kierownik Zespołu Ekonomiczno-administracyjnego Szkół)

Generalnie Panie Przewodniczący, pani wójt, panie prezesie, wysoka Rado. Generalnie chodzi tutaj o art. 19 na który pan się powołuje ustawę o finansowaniu zadań oświatowych, ustawa jest z 2017 a w 2021 to co pan teraz mówi wszedł tekst jednolity, więc tak naprawdę sama ustawa nie uległa zmianie ona cały czas obowiązuje w takim zakresie, w jakim obowiązywała. Artykuł na który pan się powołuje art. 19 ust. 1, 2 no ogólnie art. 19. My jako gmina stosujemy ust. 3, czyli dajemy wam 75% dotacji. Pan powołuje się na ten art. 19 ust. 1 i 2, kiedy mielibyśmy prawo, obowiązek dać wam

100% tylko tak naprawdę trzeba przeczytać jeszcze dalsze przepisy tej ustawy. Dalszy przepis jest art. 22, który mówi wyraźnie, że gmina miała by obowiązek zastosować 100% dotacji w momencie, kiedy nie byłaby w stanie zapewnić wszystkim swoim dzieciom z terenu swojej gminy, swoich obwodów, miejsca w wychowaniu przedszkolnym. Ponieważ my jako gmina mamy przedszkole publiczne i oddziały przedszkolne i zapewniamy wszystkim dzieciom miejsca a nawet te miejsca jeszcze nam zostają, więc tak naprawdę no nie mamy tak jak by podstawy, nawet żeby stosować ten przepisy a poza tym nawet, gdybyśmy mieli możliwość taką, to w ogóle to trzeba było by zrobić w formie ogłoszenia konkursu, konkursu tak naprawdę w którym my byśmy musieli jako gmina a wy byście się zgłosili jako Stowarzyszenie i dopiero wtedy byście wygrali i wtedy tak naprawdę mielibyście prawo otrzymywać te 100%. Czyli tak naprawdę na dzień dzisiejszy, to w ogóle nawet nie chodzi w grę stosowanie tego art. 19 ust. 1, 2 ponieważ to no tak jak by nie mamy do tego w tym momencie podstawy, żeby żeby stosować więc stosujemy 75% które nam narzuca w tym momencie ustawa i tak też w tym momencie wypłacamy. Także to może tyle na dzień dzisiejszy tytułem wyjaśnienia z mojej strony. Dziękuję.

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

Przepraszam bardzo ale chyba, chyba się z tym nie zgodzę no bo akurat mam tą ustawę przed sobą i jeżeli jeżeli byłaby możliwość, mogę odczytać dokładnie ten podpunkt trzeci. Niepubliczna szkoła podstawowa, w której zorganizowany oddział przedszkolny niebędąca szkołą specjalną, niespełniająca warunków, o których mowa w ust. 1. Te warunki w ust. 1 to są tzw. 6 warunków podstawowych które szkoła podstawowa spełnia, więc wracając do tego podpunktu pierwszego, no których, którego punktu z tych sześciu warunków nie spełniamy?

Wiktor Bloch (Kierownik Zespołu Ekonomiczno-administracyjnego Szkół)

Tutaj nie ma kwestii w ogóle warunków, my nawet nie dyskutujemy o tym czy spełniacie te warunki, czy nie, ponieważ wy spełniacie te warunki.

Sławomir Waberski (Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego "Borysławice")

Ale w ustawie pisze że jeżeli nie spełniamy tych warunków to wtedy wtedy kwota powinna być obniżona do 75%, jeżeli są spełnione to kwota powinna być 100%.

Wiktor Bloch (Kierownik Zespołu Ekonomiczno-administracyjnego Szkół)

Tak tylko trzeba przeczytać jeszcze art. 22, który mówi właśnie, że w sytuacji że to ma możliwość zastosowanie ten 1 i 2 ustęp tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy gmina nie zapewniałaby tych miejsc wychowania przedszkolnego na swoim terenie swoim dzieciom.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Przepraszam, że wejdę w słowo Szanowni Państwo radni, bo zaczyna się taka dyskusja, to są prawne sytuację, to co Wiktor mówi tutaj panie Sławku, jeszcze raz bardzo proszę żeby nie odbierać absolutnie tego do siebie czy inaczej. My czytając to pismo wczoraj Szanowni Państwo, to co pan Wiktor odczytał, trzeba czytać ustawę i artykuły spójnie. Ten art. 32 mówi, że jeżeli gmina na swoim, 22 mówi na swoim terenie nie zapewnia a to jest zadaniem własnym gminy, nie tylko gminy Grzegorzew wszystkich gmin w Polsce miejsc w przedszkolach publicznych, a na terenie gminy prowadzone jest np. przedszkole niepubliczne, to wtedy...

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

To ma zastosowanie.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Wtedy gmina ogłasza konkurs w tym konkursie, mogą stanąć niepubliczne przedszkola i wtedy się płacić tzw. 100% stawki, jaka obowiązuje w przedszkolu publicznym. Wtedy jest to zastosowanie, a pan prezes mówi o tych 6 punktach spełniacie wszystkie, tylko my nie mamy takiej sytuacji, żebyśmy szukali miejsca dla naszych dzieci, bo tych dzieci jest mało. Tak to wygląda na tę chwilę. Nie chcielibyśmy przedłużać, dlatego troszeczkę się tu przygotowaliśmy do tego pytania, bo pan przewodniczący nas pytał, no i czytaliśmy ten przepis mamy ten dziennik tak samo przed sobą panie Sławku, no

szukający rozwiązań różnych jeszcze raz.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Reasumując, panie prezesie. Wszystko to o czym pan mówi, nie ma zastosowania, jeżeli gmina spełnia art. 22 tak, tu jest bardzo krótka odpowiedź.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Tu nie ma żadnej złej woli absolutnie, a ja dyscypliny finansów publicznych proszę państwa nie naruszę. Bo to by było naruszenie dyscypliny finansów publicznych, chyba że wysoka rada zgodzi się, żeby dofinansowywać w wysokości 85% z pełną odpowiedzialnością wspólnie z panem kierownikiem będziemy to zadanie realizować. To już jest decyzja szanownej rady, wracając jeszcze do wozów, to kwestia obowiązków pracownika, pan dyrektor szkoły, który, który no organizuje i jest w tych sprawach najbardziej odpowiedzialny i to są jego zadania.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo żeby nie przedłużać, panie prezesie, na pewno dwa wnioski będą rozpatrywane na najbliższym posiedzeniu, na pewno będziemy o nich rozmawiać, jakie będą rozstrzygnięcia? Będzie odpowiedź tak?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

No dziękujemy bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję bardzo, ogłaszam 15 minut przerwy.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo witam po przerwie. Przedmiotem pkt 7 sesji jest projekt uchwały o odstąpieniu od wyodrębnienia w budżecie gminy na 2023 rok środków przeznaczonych na fundusz sołecki. Uprzejmie przypominam, że w roku ubiegłym podjęliśmy decyzję, że środki funduszu sołeckiego przez kolejne 2 lata to jest w roku 2022 oraz 2023 przeznaczać będziemy na modernizację i montaż lamp oświetlenia ulicznego na terenie gminy, tak więc przedłożone pod dzisiejsze obrady projekt uchwały to konsekwencja przyjętych w 2021 roku rozwiązań. W projekt uchwały w powyższej sprawie zostaliście

państwo, radni zaopatrzeni, pozwólcie państwo że dla wyjaśnienia przypomnę, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim Rada Gminy w terminie do 31 marca rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Uchwała podjęta po dniu 31 marca jest nie ważna. Wyjaśniam także, że uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta, dlatego też uchwałę w tym zakresie zobowiązani jesteśmy dzisiaj podjąć. Bardzo proszę otwieram dyskusję, jeżeli są pytania.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Nie ma, myślę że pani wójt niech odpowie Łukaszowi, bo Łukasz tu zadał konkretne pytanie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Ale to może w interpelacjach panie Zbyszku tak.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Jeżeli będę mogła w tym miejscu panowie przewodniczący no to tak.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, jeżeli teraz to później będzie już.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Państwo radni decyzja o tym, czy będziemy wyodrębniać fundusz sołecki, zależy od państwa radnych, na tę chwilę mówiliśmy o tych 2 latach i to jest od razu może w tym momencie odpowiedź na interpelację Pana Radnego Łuczyńskiego. To jest nasza wspólna decyzja, a nade wszystko decyzja wysokiej rady.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Jeżeli nie ma więcej pytań. Poddaje projekt uchwały pod głosowanie bardzo proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. Bardzo dziękuję państwu radnym. Na podstawie głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew

jednomyślnie 13 głosami za podjęła uchwałę. Przepraszam bardzo 13 głosami za podjęła uchwałę w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2021 rok środków przeznaczonych na fundusz sołecki przy 1 głosie wstrzymującym. Bardzo dziękuję. Wysoka rado, Szanowni Państwo kontynuują obrady sesji przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych straży Pożarnych z terenu gminy Grzegorzew za udział w działaniu ratowniczym akcji ratowniczej i szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez państwową straż pożarną lub gminę Grzegorzew. W projekt uchwały w powyższej sprawie zostaliście państwo radni zaopatrzeni. Uprzejmie wyjaśniam, że 17 grudnia 2021 roku Sejm RP uchwalił ustawę o Ochotniczych strażach Pożarnych, która reguluje m.in. kwestie dotyczące wypłat ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych. Zgodnie z przepisami art. 15 ust. 1 i 2 ustawy rady gmin ustalają wysokość ekwiwalentu nie rzadziej niż raz na 2 lata i nie może on przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłoszonego przez prezesa GUS. Art. 48 cytowanej ustawy zawiera regulację, że uchwały, o których mowa w art. 15 podejmuje się po raz pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 2022 roku. Jak wynika z powyższego uchwały Rady Gminy w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla druhów OSP podjęte na podstawie starych przepisów ustawy o ochronie przeciwpożarowej obowiązują do 30 czerwca 2022 roku. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. Bardzo proszę, otwieram dyskusję, jeżeli są pytania.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Uważam, że Ochotnicze Straże Pożarne wykonują jako prezes jednostki, która nie jest w podziale, ale obserwuje i widzę co nasi druhowie robią uważam że taki ekwiwalent im się należy, że wykonują o wiele cięższą i odpowiedzialną pracę niż otrzymują wynagrodzenia, tyle miałbym w temacie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Czy jeszcze są pytania? Jeżeli nie ma. Poddaje projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę państwa radnych o oddanie głosu. Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania. Stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 14 głosami za podjęła uchwałę nr 43/273/2022 tym samym ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla za członków Ochotniczych straży Pożarnych z terenu gminy Grzegorzew za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej i szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez państwową straż pożarną lub gminę Grzegorzew. Szanowni Państwo, pkt 9 to nie jedyna zmiana w przepisach prawa, jaka nastąpiła z początkiem br. 17 grudnia 2021 roku Sejm RP uchwalił ustawę o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw nakazującą opracowanie wspólnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii, ważność wcześniej uchwalonych programów wygasa 31 marca 2022 roku. W naszym przypadku dotyczy to Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w gminie Grzegorzew na lata 2018-2022 przyjętego uchwałą nr 32/210/2017 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 grudnia 2017 roku oraz Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w gminie Grzegorzew na rok 2022 przyjętego uchwałą nr 38/245/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 15 grudnia 2021 roku. W tej sytuacji koniecznym jest podjęcie uchwały w sprawie wspólnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Grzegorzew, co stanowi przedmiot punktu, który aktualnie realizujemy. W projekt uchwały zostaliście państwo, radni zaopatrzeni. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Bardzo proszę, jeżeli są pytania. Jeżeli nie ma uprzejmie, proszę państwa, radnych o dokonanie aktu głosowania nad projektem uchwały. Dziękuję bardzo. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 43/274/2022 w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani w gminie Grzegorzew na lata 2022 - 2025 została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 14 głosami za.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo, państwo radni pkt 10 dzisiejszej sesji dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2022 rok. Uprzejmie proszę o zabranie głosu skarbnik gminy panią Renatę Dopierałę i przedstawienie proponowanych do wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na bieżący rok. Bardzo proszę, pani skarbnik.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Panie Przewodniczący, państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo. W proponowanych zmianach znalazły się dochody ogółem po wprowadzeniu zmian wynoszą 29 087 751 i 14 gr, zostają zmniejszone o kwotę 524 782 i 49 gr, dochody bieżące zwiększone zostały o 269 680 i 55 gr do kwoty 25 309 006 zł i 14 gr. Dochody majątkowe zostały zmniejszone o 794 463 zł i 4 gr do kwoty 6 778 745 zł. Wydatki ogółem zostają zmniejszone o kwotę 106 782 i 49 gr. Do kwoty 34 361 744 zł i 36 gr. Wydatki bieżące zostają zwiększone o kwotę 498 497 zł i 51 gr do kwoty 25 308 799 zł i 10 gr. Wydatki majątkowe zostają zmniejszone o kwotę 605 280 do kwoty 9 052 945 zł i 26 gr. W dochodach zaproponowano zmianę, zostają zmniejszone środki z państwowych funduszy celowych w kwocie 794 463 i 4 gr są to środki zaplanowane na zadanie przebudowa ulicy Choińskiej i Szkolnej. Szanowni Państwo, wiecie że zrezygnowaliśmy z tego, łącząc zadanie, będzie prowadzona inwestycja na osiedlu gdzie to zadanie będzie... Tak tak, przy wyższej dotacji oczywiście. Zostają zwiększone środki na administrację z zadań zleconych w związku z ostatecznym planem dochodów przekazanych przez wojewodę Wielkopolskiego, jak również w związku z ostatecznym planem dochodów przekazanych przez dyrektora delegatury krajowego biura wyborczego tutaj nie ma zmian. Zmiany dotyczą tylko administracji i to jest kwota zwiększenie 291 zł. Zostanie zmniejszona część oświatowa subwencji ogólnej w kwocie 52 709 zł. Zwiększone zostają zaś środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 18 035 zł. Zostaje zwiększony podatek od środków transportowych w kwocie 32 000 i podatek od spadków i darowizn ze względu na to że jest wyższe wykonanie. Zostają zwiększone... wprowadzono środki z funduszu pomocy w kwocie

374 380 zł, odszkodowania dla szkoły podstawowej w Barłogach 9 246 i 89 gr i 2000 odszkodowanie hali w związku z uszkodzeniem dachu na budynkach. Wynagrodzenie za sprawowanie opieki tutaj jest wprowadzona dotacja 334,95 wraz z kosztami obsługi. Wprowadzona jest dotacja dożywianie w ramach programu rządowego posiłek w szkole i w domu w kwocie 20 491 zł i 95 gr. Zostaje wprowadzona dotacja na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w kwocie 43 500 na zasiłki celowe w związku z wystąpieniem klęsk żywiołowych i uszkodzeniem budynków gospodarczych w kwocie 38 500 i budynków mieszkalnych w kwocie 5000. Zostają wprowadzone dodatki osłonowe i koszty obsługi w wysokości 2% to jest łączna dotacja 395 378, następna dotacja to karta dużej rodziny 100 zł, czyste powietrze w kwocie 2 836 76 to są środki wprowadzone. Oczywiście po stronie wydatków mają też odbicie, tak jak powiedziałam dotację i te środki z czystego powietrza, również jak również środki z funduszu pomocy i środki związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. W wydatkach następują przesunięcia między paragrafami na wniosek kierownika ZEAS dokonano zmian załącznika 2 to wydatki inwestycyjne i majątkowe na budowę stacji uzdatniania wody w kwocie 500 000 tam jest zmniejszenie to są zmiany w infrastrukturze wodociągowej. Następne zmiany są w zakresie dróg przebudowa ulicy Choińskiej i Szkolnej zmniejszenie o kwotę 1 047 500, zaś wprowadzone zostają nowe zadania, przebudowa drogi gminnej w Grzegorzew w kwocie 100 000, przebudowa drogi gminnej w Borysławicach Kościelnych 60 000, przebudowa drogi gminnej w Bylica-Kolonii 55 000, wprowadzone zostaje zadanie budowa ulic Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz przebudowa ulicy Choińskiej, Szkolnej, Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w miejscowości Grzegorzew w kwocie 60 000 i tu jest dokumentacja. Jak również inne, bo być może mapy też będą jakieś potrzebne i inne. Wprowadzone zostaje zadanie budowa chodników w miejscowości Barłogi wraz z drogami wewnętrznymi i tu jest kwota 30 000 też na dokumentację, żeby można było zawrzeć umowy. Wprowadzone zostaną środki na modernizację Urzędu Gminy w Grzegorzew wraz z przebudową tarasu w kwocie 50 000 na te zadania, które są realizowane w środku budynku, tak bo na zewnątrz to to była umowa a tutaj jest wewnątrz. Wprowadzone zostaną środki na

termomodernizację szkoły podstawowej w Bylica Kolonii w kwocie 347 220 i tu zgodnie z kosztorysem, tak jak państwo pamiętacie, brakowały nam te środki. Pan projektant ma przebudować kosztorys, tak, żebyśmy tylko odnieśli się do dachu, ocieplenia dachu wraz z rynnami i położeniem chodnika, tak jak było to opisane we wniosku. Zwiększone zostaną środki na modernizację domu senior w kwocie 90 000 bo tu zgodnie z kosztorysem też nam brakowało pieniędzy. I oczywiście jeszcze zostało jedno zadanie świetlica w Grodnej, tutaj też zadanie zostaje powiększone o 150 000. Szanowni Państwo, kwota deficytu zwiększa się o kwotę 418 000 do kwoty 5 273 993 i 22 gr. Przychody budżetu zostają zwiększone o tę samą kwotę 418 000 do kwoty 6 173 993 i 22 gr. Dokonano zmiany załącznika nr 4. Oczywiście wprowadzono w postanowieniu uchwały środki z funduszu pomocy. W związku z wprowadzonymi zmianami dokonano zmiany załącznika nr 1 dochody budżetu, załącznika nr 2 wydatki budżetu, załącznika nr 2a wydatki inwestycyjne i majątkowe, załącznika nr 3 dochody i wydatki związane z zadaniami zleconymi i załącznika nr 4 w przychodach budżetu. Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie uchwały prze zemnie przedstawianej.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję, pani skarbnik. Czy macie państwo radni pytania do zaparkowanych zmian?

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Jedno pytanie chodzi tutaj nam, mi dokładnie o drogę w Borysławicach Kościelnych 60 000, jaka to droga?

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Dokładnie to jest działka nr 280 i 356. Natomiast w Grzegorzewie to jest działka 119 i 282 a w Bylicach Kolonii działka nr 56 takie informacje dostałam od inwestycji. Nie nie to są nowe, to jest równiarka i to co ten..

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Wyjaśnimy sytuację, pan radny Rafale.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Szanowni państwo to są zaplanowane remonty nie wiemy, tutaj może pani skarbnik,

wróciła z Poznania i też jest zmęczona trzeba zrozumieć, dzień był wymagający bardzo. No tutaj akurat otrzymała taką informację działkami, Drodzy Państwo to są drogi, to są równiarki to są te remonty, które planujemy, ja właśnie szykuje się też i to.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dobrze ale wiemy, o co chodzi? Wyjaśniło się? Szanowni Państwo, czy są jeszcze pytania? Bardzo proszę, jeżeli nie ma to podaje projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dokładnie. Szef komisji rewizyjnej bardzo ładnie to ujął.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo dziękuję.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Wszystkie drogi nasze są.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Na podstawie przeprowadzanego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 14 głosami za podjęła uchwałę nr 43/275/2022 na podstawie której zostają wprowadzone zmiany do uchwały budżetowej na 2022 rok.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Panie Przewodniczący, myślę że państwo radni to wiedzą i na pewno rozumieją doskonale, Drodzy Państwo, odpowiadam jeszcze w kwestii tej uchwały. To są w paragrafie inwestycje, co nam poprawia wskaźnik. Rozumieją państwo tak?

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Wiemy o co chodzi.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dziękuję bardzo, chciałam wyjaśnić, żeby nie było niedomówień. Cieszę się bardzo. Ciężko było zlokalizować, rozumiem państwa radnych ja państwu wyjaśniam, że to są... nie spokojnie Renatko wszystko dobrze. W paragrafie inwestycje co nam poprawia

wskaźniki drodzy Państwo, a tak jak słusznie zauważył szef komisji rewizyjnej, wszystkie drogi nasze są tak jak dzieci.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo, przechodzimy do dyskusji nad nad projektem uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2022-2032. Ponownie bardzo proszę o zabranie głosu panią skarbnik Renatę Dopierałę i przedstawienie projektu uchwały w powyższej sprawie.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Panie przewodniczący, państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo. Podstawą do wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej jest uaktualnienie danych wprowadzonych zmianami do budżetu na rok 2022 zmianą w dochodach wydatkach w wyniku i przychodach oraz przedsięwzięciach. W wyniku wprowadzonych zmian zmniejszeniu uległy dochody ogółem o kwotę 524 782 i 49, dochody majątkowe o kwotę 794 463 i 4 gr w tym z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje o kwotę 794 463 04. Dochody bieżące z tytułu subwencji ogólnej, wydatki ogółem o kwotę 106 782 49, wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 355 583 16 oraz wydatki majątkowe o kwotę 605 280 zł, inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 605 280 zł. Zwiększeniu uległy dochody bieżące o kwotę 269 680 i 55 zł dochody z tytułu dotacji środków na cele bieżące o kwotę 837 312 i 66 gr pozostałe dochody o kwotę 143 246 i 89 i wydatki bieżące, o kwotę 498 497 i 51 gr. Dokonano zmian w wydatkach objętych limitem. Zmieniła się również relację zrównoważenia wydatków bieżących. W latach 2022 - 2029 zmianie uległy wskaźniki. Chciałam państwa poinformować, państwo radni, że wymagane wskaźniki zgodnie z ustawą o finansach publicznych określone w art. 243 zostały zachowane. Dokonano zmian w finansowaniu programów i projektów i zadań realizowanych z udziałem środków europejskich. W wykazie przedsięwzięć wprowadzono zmiany. Dokonano zwiększenia, przepraszam, budowa świetlicy wiejskiej w Grodnej o kwotę 150 000. Dokonano zmniejszenia stacji uzdatniania wody o kwotę 500 000, to były zadania majątkowe. W wydatkach bieżących zwiększono zadanie w 2022 roku program

priorytetowy czyste powietrze, natomiast w wydatkach majątkowych zwiększono zadanie modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie o kwotę 50 000 i zmniejszono zadanie przebudowa ulicy Choińskiej i Szkolnej w Grzegorzewie o kwotę 1 047 500 tego zadania już w wieloletni prognozie Szanowni Państwo nie będzie. Natomiast, jeżeli będziemy już znać rozstrzygnięcia polskiego ładu, zostaną wprowadzone następne zadania, które będą realizowane w 2023 i w latach następnych, tak będą to drogi i budowa szkoły w Grzegorzewie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Wszystko?

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Tak. Szanowni Państwo proszę o przyjęcie tejże uchwały.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję, pani skarbnik. Szanowni Państwo, otwieram dyskusję nad projektem uchwały, jeżeli ktoś chciał zabrać go bardzo proszę. Jeżeli nie poddaje projekt uchwały pod głosowanie. Uprzejmie, proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.

Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 43/276/2022 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2022-2032 została przez radę gminy Grzegorzew podjęta 14 głosami za. Dziękuję bardzo. Państwo radni, Szanowni Państwo, przedmiotem pkt 12 porządku obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. W projekt uchwały w powyższej sprawie zostaliście państwo radni zaopatrzeni.

Przedyskutowaliśmy ten temat na posiedzeniu wspólnym komisji stałych, które odbyliśmy 17 marca. Ponownie bardzo proszę o zabranie głosu panią skarbnik i przedstawienie projektu uchwały w powyższej sprawie.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Panie Przewodniczący, państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo. Żeby zapewnić prawidłową realizację budżetu zadania, które wpisaliśmy, zadania majątkowe, które wpisaliśmy do budżetu do realizacji niestety przy dużym wsparciu środków

zewnątrznych nie jesteśmy w stanie wykonać własnymi środkami. W związku z tym musimy zaciągnąć zobowiązania, jest to kredyt długoterminowy w kwocie 3 180 000. Na sfinansowanie deficytu będzie przeznaczona kwota 2 000 280 zł. Zabezpieczeniem kredytu długoterminowego będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. Kredyt będzie zaciągnięty z okresem spłaty od 2024 roku do 2029. Szanowni Państwo proszę o przyjęcie tej uchwały.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Mamy ustalony bank?

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Nie nie to będzie przetarg, więc w związku z tym musimy po prostu mieć podjętą uchwałę. Następnym krokiem będzie tabela kredytowa do regionalnej Izby Obrachunkowej i dopiero dopiero kolejny tak.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Ale, czyli w całości mamy kredyt długoterminowy, czyli tu nie mamy pożyczki?

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Nie nie to jest kredyt długoterminowy tak.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję, pani skarbnik.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Chwilkę mogę zająć?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Tak jeżeli, ktoś chce bardzo proszę.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Ten kredyt mieliśmy zaplanowany w budżecie, w uchwale budżetowej, no i za niego sfinalizujemy po prostu resztę inwestycji, wiemy o tym doskonale. Tak wiemy, że sytuacja na rynku jest, jaka jest i kredyt dzisiaj przeraża jednakże planowaliśmy go w

budżecie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Ale Szanowni Państwo nie wszyscy naraz.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Planowaliśmy go w budżecie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo, dyskutowaliśmy na ten temat na ostatnim posiedzeniu także temat jest znany.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Tym bardziej, że zaplanowany kredyt miał być znacznie większy no nie?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Tak.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Wiemy, że sprawy kredytu zawsze są trudne do podjęcia i ja to wszystko bardzo rozumiem, ale Drodzy Państwo. Zawsze mówimy sobie, że rozpoczęte inwestycje trzeba zakończyć a plany inwestycyjne mamy jeszcze bardzo szerokie. Więc, więc no cóż. Bez zewnętrznej pomocy w postaci kredytu nie zrealizujemy zaplanowanych zadań, a proszę też pamiętać, że wskaźniki są zachowane, więc na spokojnie wielokrotnie się baliśmy kredytów, ale gdyby nie te kredyty, które spłacamy tak jak nam raty...

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Systematycznie.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Systematycznie dziękuję. Więc.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Tak, jeżeli jest zagrożenie nieosiągnięcia wskaźników, to zazwyczaj jest tak, że robimy wcześniejszą spłatę zobowiązań, tak, żeby te wskaźniki zostały osiągnięte.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Pamiętamy również, że w ubiegłym roku mieliśmy kredyt do zaciągnięcia którego nie zaciągnęliśmy też.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

I przy deficycie osiągnęliśmy nadwyżkę także.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, Pan Andrzej.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Jak podejmowaliśmy uchwałę budżetową, też były inne warunki. Teraz może tutaj część radnych w sumie może i też ja mamy takie obawy, ale z drugiej strony to co powiedział radny kolega Rafał, trzeba skończyć inwestycje, jak uchwaliliśmy budżet warunki, też były inne. Stopy i oprocentowania też były inne, ale no jak się powiedziało a trzeba powiedzieć b, musimy skończy to, co zaczęte i trzeba znaleźć finansowanie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Jeżeli nie ma więcej pytań poddaje projekt uchwały pod głosowanie. Bardzo proszę państwa, radnych o oddanie głosu.

Panie Krzysztofie, możemy prosić o pomoc, pan Łukasz, jakiś problem techniczny.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Reasumpcja.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Poczekamy chwileczkę, pan Krzysztof. Bardzo proszę. Bardzo, dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 43/277/2022 w sprawie zaciągnięcia przez gminę Grzegorzew kredytu, pożyczki długoterminowej została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Uprzejmie dziękuję państwu radnym. Pkt 13 sesji przeznaczony jest na udzielenie przez panią wójt odpowiedzi na interpelacje i zapytania wniesione przez państwa radnych.

Bardzo proszę, pani wójt, oddaję głos.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo Radni skrzętnie zawsze notuję państwa z pytania, jeżeli nie udało mi się zanotować ich w tym to proszę o wybaczenie, zresztą Beata też. Pierwsza interpelacja Pana Radnego Łukasza Łuczyńskiego dotyczyła pytania, że znaczy tutaj Pan Radny chyba chciał się podzielić tym, że pismo otrzymał później, ale wyjaśniliśmy sobie, że to nie dotyczyło pismo programu pięknieje Wielkopolska wieś, tylko wcześniej pismo dotyczące wolontariatu. Tak, Panie Radny? Przepraszam to było podczas składania informacji o mojej pracy. OK No właśnie to jest to, że notowałam sobie, to przepraszam tak to było a jeśli chodzi o pisma, to już zostały wyjaśnione. Kasiu mam nadzieję, że teraz się nie pomylę, Pan Radny Krzysztof Durkiewicz, sprawa sanepidu schodów. Tak nie udało mi się może wszystkiego zanotować uważnie, starałam się uważnie, ale nie dam rady też państwo mówicie. Więc, więc z tego, co zrozumiałam, podczas składania interpelacji dotyczyło to kontroli sanepidu w sklepie?

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Tak.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

W którym to jest prowadzona działalność obok budynku remizy Ochotniczej straży pożarnej.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Tak dokładnie.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Domniemam panie radny, że państwo macie podpisaną umowę z właścicielem sklepu, czyli to jest PSS chyba Tęcza, nie wnioskuję w szczegóły umowy, które są podpisane między zarządem jednostki, a tym wynajmującym tam na pewno jakieś warunki utrzymania porządku w sklepie i przed sklepem chyba ciężą na tym, który ten to pomieszczenie wydzierżawia, panie prezesie. Pomijam tę kwestie, aby gmina mogła

pomóc w remoncie tych schodów, o czym już mówiliśmy też wcześniej. Proszę, aby pan doręczył nam protokół z sanepidu tak, czyli inaczej mówiąc, musimy mieć protokół, który powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna... To bardzo proszę panie radny tak.

Potem przeszliśmy do tematu remontów cząstkowych na drogach. I tu Pan Radny Rafał Kotkowski prosił o remonty cząstkowe. Abyśmy nie zapominali o ulicy spółdzielczej Łąkowej i o równiarce. Tak oczywiście nie będziemy zapominać wszystko to jest notowane, pan Andrzej Sikorski, Pan Radny Andrzej Sikorski prosi. Słucham? A worki mam dalej. No może nie po kolei, dam radę to mnie pilnujcie dobrze. Następnie pan Andrzej Sikorski prosił o kontakt z wodami polskimi o ten bród, który jest tam wykonany nie tak dobrze Panie Radny, będziemy o tym rozmawiać, już kiedyś też Pan Radny w tej sprawie interpelował. Następnie pan wiceprzewodniczący rady pan Zbigniew Molicki przypomina o wniosku ze stycznia. Chciałam uprzejmie poinformować, że Pański wniosek panie Zbyszku ze stycznia jest w trakcie realizacji, że tam został skierowany geodeta, proszę uspokoić mieszkańców, dwudziestego czwartego, tak bardzo proszę, rozpoczynamy czynności wydzielania tej tej drogi. Pan radny Łukasz Łuczyński interpeluje dotyczący pkt 7. Chodzi o tutaj fundusz sołecki i mówiliśmy to w trakcie podejmowania uchwały, kiedy ja powiedziałam że to jest decyzja państwa radnych, czy będziemy wiedzieć ten fundusz sołecki. Oczywiście będziemy o tym rozmawiać, po czym pan mówił o kosztach lamp, wyliczył pan, że 984 000 to 3 fundusze sołeckie na ten temat też będziemy na pewno debatować w kwestii ilości lamp, która w danym sołectwie będzie będzie wymieniana. Tak dziękuję, bo to też, Drodzy Państwo zależy od tego od którego sołectwa zaczniemy, bo ja wiem, ja pamiętam, ja pamiętam, że państwo mówiliście, że fundusz sołecki w takiej a w takiej kwocie na każde sołectwo, w jakiej kwocie przypadał, to za tą kwotę chcielibyśmy, aby w każdym sołectwie było coś zrobione w kwestii lamp. Taka była decyzja państwa radnych, ja to doskonale pamiętamy to. Natomiast spotkamy się na pewno z przedstawicielami spółki oświetlenie uliczne i drogowe, chociażby w kontekście tego, o czym mówi Pan Radny Łuczyński, gdy ceny za jedną oprawę. I wtedy zaczęlibyśmy od tych opraw najbardziej energochłonnych, tak i tutaj Pan Radny Łuczyński był uprzejmy

zauważyć, że sołectwa się żalą, że, że z zazdrością patrzą inne sołectwa. Szanowni Państwo musimy pamiętać o tym, że naprawdę w trakcie tej kadencji i minionych też no dużo się zmieniło w naszych sołectwach i też duża aktywność, dzięki tej aktywności sołectw no ale teraz skoro podjęliśmy taką decyzję, że będziemy te lampy modernizować, to trzymajmy się tego tak, a czy fundusz sołecki będziemy wydzielać po 2 latach, to tak jak już wspomniałam decyzja wspólna państwa radnych Rady Gminy Grzegorzew. Pan Radny Krzysztof Durkiewicz, prosił do komisji rewizyjnej abyśmy, pamiętając o roku 2023 tak podsumowali to wszystko, żeby w każdym sołectwie, ile było, za jaką kwotę zrobione? No nie będę tego tutaj, absolutnie nie śmiem komentować, czy czy też ale wiemy, że trudno będzie tak solidarni, że tak powiem podzielić na każde sołectwo kwotę, bo chociażby stacja uzdatniania wody, która kosztuje tyle milionów, będzie dotyczyła wszystkich mieszkańców naszej gminy, a np. lokacja tej stacji jest w Grzegorzewie także nie byłoby to.

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska)

Stację można wyłączyć.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Stację można wyłączyć. No to słuszne spostrzeżenie można wyłączyć tak. Jeżeli tak jak pan przewodniczący komisji rolnictwa wnioskuje można wyłączyć stację.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Pani wójt może zrobimy inaczej. Ja wystąpię z pismem bo może żeśmy się nie rozumieli wtedy pani wójt, zrozumie, o co mi chodzi i wtedy sobie wyjaśnimy. Bo ja sobie chciałem to przeanalizować i potem wysokiej radzie pokazać w której miejscowości, bo nie każda miejscowość składa wnioski, nie potrzebuje. Jak te środki są podzielone? Radny nie zgłasza, nic nie potrzebuje no to rada nie daje pieniędzy, żeby docenić i pomóc może tej miejscowości, która się starała, a tych środków nie dostała, o to mi tu chodzi.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Wszyscy się starają, wszyscy się starają bardzo. Wszyscy się bardzo starają, jeżeli wniosek pana radnego...

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Ja się nie będę hamował, mi jest taka informacja potrzebna, ja chciałem se przekazać analizę, jestem radnym i mam prawo wystąpić z takim wnioskiem.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Oczywiście, że tak.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Nie wchodzę w kompetencję Pana Radnego z Grzegorzewa.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Spokojnie kochani nie ma co. Wniosek Pana Radnego. Ja odpowiadam na interpelację, ma Pan Radny takie prawo. Natomiast w kwestii wyłączenia inwestycji np. stacji uzdatniania wody, to też nie do końca nam pokaże obraz, ponieważ inwestycja w Grodnej by trzeba było ją wyłączyć takie kluczowe duże inwestycje, także myślę, że tutaj szef komisji rewizyjnej odpowiednio to...

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Tylko szef komisji rewizyjnej powiedział, że raczej to nie należy do komisji rewizyjnej i ja to pociągnę pod swoją komisję i przedstawię sprawę swojej komisji.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dobrze.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

I my sobie opracujemy wszystko. No bo szef już tu się do mnie wypowiedział, my już część materiałów mamy a resztę to już nie będziemy w tym punkcie tam włączać tego do programu, chcemy że wypowie też w tej sprawie dokładnie sam.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dobrze odpowiadam na dalszą interpelację. Pani radna Monika Borowska prosiła, aby pamiętać o drodze, oczywiście, pani radna, będziemy pamiętać o tej drodze. Chciałam też powiedzieć, Drodzy Państwo, bo w trakcie naszej sesji pani dyrektor Kasia ustaliła z panem inspektorem Grzegorzem, że właśnie od dzisiaj równiarka poszła w teren. Rozpoczęła prace w tej chwili równiarka pracowała na tym odcinku drogi od stacji uzdatniania wody budowanej w kierunku ulicy leśnej i też na drodze Otałąż mam na myśli taki odcinek Kasiu bo na Otałążu mamy przecież asfalt. Ale tam już jakoś, pamiętam też prośbę państwa radnych, że wtedy kiedy równiarka będzie w danej miejscowości, będziemy państwa radnych o tym...

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

O dziękujemy.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Zawidam ja wiem, cieszę się bardzo bo jestem w waszych głowach.

Będziemy o tym...

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Wiemy co gdzie i jak także...

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Będziemy o tym na pewno pamiętać. Pan Andrzej Sikorski pamiętam mówił to w informacji o mojej pracy, ale odniosę się do tego do tych rzeczywiście istotnych rzeczy w postaci tych niestety śmieci a które tak jak pan słusznie zauważył, pewnie to nie nasi mieszkańcy, natomiast jeśli chodzi o akację ja wiem że to nie było w interpelacjach, ale też będziemy wycinać przy tym moście. Tak tak, jechaliśmy tędy. Ciąg dalszy interpelacji pan przewodniczący rady prosi o remont ulicy spółdzielczej w tej sprawie również zgłaszał interpelacje i wcześniejszą prośbę Pan Radny Rafał Kotkowski. Tak Panie Przewodniczący, no będziemy oczywiście na miarę naszych możliwości te ulice starać się przy tych ulicach dokonywać napraw. Pan Radny Rafał Kotkowski zgłaszał kwestie braku worków przy jednej z ulicy w Barłogach przy ulicy Zielonej zgłosimy to.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Ja miałem informację z tej ulicy nie wiem jak z resztą mieszkańców.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

To po raz pierwszy się spotykamy, bo worki są wkładane.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

No mam takie od mieszkańców, jak się zapytał...

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

A może ktoś zabrał?

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Pracownika to pracownik stwierdził że im brakło.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

No być może im brakło no to.

Izabela Kacperska (Radna)

Ja też zauważyłam, że jak zbierają śmieci...

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Ale mówi, że jest, że to jest...

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Tak podliczają, wiążą.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Ale mówił też, że to jest notorycznie że brakuje akurat tam.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

To znaczy po raz pierwszy spotkałam się z takim z takim wnioskiem, ale a jeżeli komuś brakło Szanowni Państwo, Szanowni mieszkańcy, jeżeli nas państwo słuchają, to można jadąc do Grzegorzewa powiedzmy w innej sprawie wejść do gospodarki odpadami i tymi workami pani inspektor Wioleta Wielińska dysponuje.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

My wiemy doskonale że tak robią tylko że często jest tak że po prostu sytuacja że

pracują i nie mogą przyjechać.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Ja mam zawsze worki!

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

No tak.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Tutaj sołtysi przecież np. ja mam zawsze worki i ode mnie worki ludzie biorą.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

No dobrze, no to poprosimy panią sołtys żeby tu Kasia na pewno zanotuje, żeby te worki były u pani sołtys też, bo ludzie pracują i to też trzeba zrozumieć. No to by było tyle odpowiedzi na interpelację państwa radnych. Chciał też powiedzieć, że bardzo się cieszę, że był dzisiaj Pan Radny Banasiak, że wiemy, co na drogach powiatowych się dzieje. Jutro jest ten przetarg. Mamy nadzieję, że będą to dobre ceny, bo dotyczy naszej gminy, ja bardzo dziękuję państwu radnym za wysłuchanie moich odpowiedzi na interpelację. Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję, pani wójt. Otwieram realizację pkt 16 wolne wnioski i głosy, bardzo proszę. Jeżeli jeszcze takie są. Nie widzę.

Szanowni Państwo, zatem stwierdzam, że porządek obrad 43 sesji Rady Gminy został wyczerpany. Bardzo dziękuję państwu za uwagę. Dziękuję wszystkim za udział.

Dziękuję osobom śledzącym nasze obrady dziękuję obsłudze technicznej. Serdecznie pozdrawiam wszystkich mieszkańców i osoby, które śledziły. Pozdrowienia kieruję też w imieniu całej Rady Gminy do pana Marka Lewandowskiego naszego wiceprzewodniczącego.